
aktuāli 2. lpp.  

Uzsākta Ķekavas 
kUltūras nama 

renovācija

aktuāli 3. lpp.  

ievĒlĒts Domes 
PriekŠsĒDĒtāja Pirmais 

vietnieks

uzņēmējiem 4. lpp.  

izslUDināts vasaras 
nometņU ProjektU 

konkUrss

dažādi 6. lpp.  

BaložU  
viDUsskolas Projekts 

iegūst BalvU

www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

nr. 3 (285) 
2023. gada 14. marts

Ķekavā noturēts piemiņas brīdis 
Ukrainas karā kritušajiem
24. februārī apritēja gads kopš Krievijas iebrukuma Ukrainā. Ķekavā pie Jauna ideju centra notika piemiņas brīdis Ukrainas 
karā kritušajiem. Sanākušos uzrunāja Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko, priekšsēdētāja vietnieks Gatis Līcis, 
Doles-Ķekavas draudzes mācītājs Arnis Eltermanis un Ķekavas novada Ukrainas kara bēgļu centra koordinatore Baldonē  
ukrainiete Irina Bondarčuka.

„Šodien aprit gads, kopš Ukraina kļuva 
par kaujas lauku starp spēkiem, kas aizstāv 
brīvību un demokrātiju, un spēkiem, kas 
cenšas iekarot citu tautu un iznīcināt tās 
kultūru. Es kā ukrainiete, militārā virsnieka, 
pretgaisa aizsardzības komandiera sieva vē-
los izteikt atbalstu un līdzjūtību visiem, kas 
bija iesaistīti šajā karā, bet jo īpaši tiem, kuri 
zaudēja savus tuviniekus un radiniekus. 
Šis karš ir kļuvis par pārbaudījumu Ukrai-
nai un visai pasaulei, tas parādīja miera un 
stabilitātes cenu. Lai gan Ukraina ir cietusi 
lielus zaudējumus, es ticu, ka pēc šī pārbau-
dījuma mūsu spēki būs stiprāki. Mēs esam 
kļuvuši vēl vienotāki, un mūsu kaimiņi un 
draugi no visas pasaules sniedz pilnīgu at-
balstu mūsu valstij,” latviešu valodā klāt-
esošos uzrunāja Irina Bondarčuka.

Savukārt Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājs informēja, ka Ķekavas novads 
šogad ir uzņēmis aptuveni 600 bēgļu, bet 
patvērumu ukraiņiem savās mājās devu-
šas 140 Ķekavas novada ģimenes.
„Liels paldies visiem Ķekavas novada ie-
dzīvotājiem – gan tiem, kuri atvēruši sava 
nama durvis Ukrainas kara bēgļiem, gan 
tiem, kuri ziedojuši ukraiņu atbalstam. 
Īpašs paldies Ukrainas kara bēgļu cen-
tra koordinatorēm Irinai Bondarčukai un  
Ievai Kolosovskai,” sacīja Juris Žilko.
„Šobrīd notiek cīņa starp labo un ļauno. 
Notiek cīņa arī par mūsu pašu brīvību. Šī 
ir arī ticības un paļāvības cīņa katram no 
mums. Mēs himnā dziedam „Dievs, svētī 
Latviju!”, un Dievs tiešām mūs svētī – svētī 
caur ukraiņu drosmi, kas māca arī mums 

būt stipriem. Vēl nav laika nogurumam. 
Vēl ir jāuzvar,” atgādināja mācītājs Arnis 
Eltermanis.
Pēc lūgšanas, skanot Doles-Ķekavas evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas zvaniem, klāt-
esošie iededza sveces un novietoja tās sve-
ču statīvos. Sveču nolikšana visas dienas 
garumā turpinājās Daugmalē, Baldonē, 
Baložos, Katlakalnā un Ķekavā.
24.  februārī līdz plkst.  19.00 Jaunu ideju 
centrā notika blindāžas sveču liešana, kurā 
varēja iesaistīties ikviens interesents. Izga-
tavotās sveces ar humānajiem konvojiem 
tiks nogādātas frontes līnijās Ukrainas aus-
trumos, kur karavīri tās izmantos, lai sildī-
tos un gatavotu ēdienu. Paldies ikvienam, 
kurš ziedoja materiālus sveču liešanai!

Administratīvā pārvalde

Pagājušā mēnesī sociālajos tīklos tika 
sacelta neliela vētra par notikumiem 
mūsu novada vidusskolā. Tika aizturēts 
nepilngadīgais, kurš skolas biedriem 
piedāvāja iespēju iegādāties nikotīnu sa-
turošus izstrādājumus.
Puišelim bija deviņpadsmit “saltiņu”. Vai 
tas ir slikti? Jā! Šādām lietām skolā nav 
jāatrodas. Tas ir administratīvais pārkā-
pums, par ko tiek piemērots naudas sods. 
Katrā Latvijas skolā var atrast šādas līdz 
astoņpadsmit gadiem aizliegtas vielas. Un, 
pat ja tās vēl nav atklātas, tas nenozīmē, 
ka to nav. Mēs, pieaugušie, ar savām dar-
bībām rādām bērniem piemēru un moti-
vējam uz rīcību. Bērni mācās no mums, tā 
viņi izzina pasauli. Un tieši tāpēc pamēģi-
na uzpīpēt, kaut arī likums to aizliedz.
Paldies mūsu novada priekšsēdētājam, 
kurš, būdams sešu bērnu tēvs, reaģēja 
nekavējoties un sasauca sapulci, pieai-
cinot arī vecāku padomes pārstāvjus. 
Jautājums tika izdiskutēts. Secinājumi 
skaidri: problēma ir jārisina!
Man kā priekšsēdētāja vietniekam drošī-
bas jautājumos ir vēlme reaģēt strauji un 
radikāli. Bet vienlaikus es esmu arī tēvs 
trīs bērniem, no kuriem katrs ir ar savu 
raksturu un savu izprati par lietu kārtību. 
Jautājums ir ļoti sensitīvs, un tas tiek risi-
nāts. Ir pieņemts lēmums meklēt risinā-
jumus, kā pašvaldība varētu aktīvāk ie-
saistīties bērnu ārpusskolas izglītošanas 
procesā. Piemēram, organizēt dažādas 
nometnes, piesaistot policistus, spor-
tistus vai citus pieaugušos, kuri ar savu 
piemēru var rādīt priekšzīmi un motivēt 
klases huligānus. Nevis sodīt, bet iein-
teresēt jaunos karstgalvjus, un nevis uz 
noziegumiem, bet tieši pretēji  – uz va-
roņdarbiem un pozitīvu rīcību. Kā kļūt 
par klases, skolas un novada lepnumu.
Pašvaldība rīkojas. Un mums, vecākiem, 
ir jāatceras svarīga lieta – bērns sāk mācī-
ties tieši ģimenē. Tieši no vecāku uzvedī-
bas viņš iegūst galvenos pamatprincipus 
par uzvedību sociumā. Sāksim ar sevi – 
rādīsim saviem bērniem piemēru!

Gatis Līcis,
Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks



2

2023. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktUāLi

Astoņu valstu pašvaldību pārstāvji un jaunieši tiekas 
seminārā Ķekavā
16. februārī Jaunu ideju centrā Ķekavā notika projekta „RE-ACT” seminārs, lai diskutētu par darbu ar jauniešiem krīzes apstākļos. Semināra gaitā Mursijas (Spānija),  
Amsterdamas (Nīderlande), Atiēnu (Kipra), Šibenikas (Horvātija), Turīnas (Itālija), Kreisofenbahas (Vācija), Sučavas (Rumānija) un Ķekavas novada pārstāvji iepazīstināja ar 
katras pašvaldības pieredzi darbā ar jauniešiem Covid-19 pandēmijas laikā, gūtajām atziņām, secinājumiem un ieteikumiem turpmākajā darbā.

Semināru atklājot, Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Žilko uzsvēra piere-
dzes apmaiņas nozīmi  – tā sniedz jaunas 
zināšanas, ierosmi un stiprina pašvaldību 
spējas un prasmes risināt līdzīgus izaici-
nājums nākotnē. Latvijas Pašvaldību sa-
vienības ģenerālsekretāre Mudīte Juhna 
akcentēja pašvaldību lomu  – tieši pašval-
dības ir tās, kas vislabāk pārzina situāciju 
savā pilsētā vai novadā, zina vajadzības un 
spēj atrast saviem iedzīvotājiem vispiemē-
rotāko risinājumu, analizējot un mācoties 
no savu kolēģu pieredzes citviet Latvijā un 
ārvalstīs.  
Projekta partneru prezentācijas un  dis-
kusijas ieskicēja vairākus būtiskus aspek-
tus, kas ir aktuāli darbā ar jauniešiem gan 
krīzes situācijās, gan ikdienā, piemēram, 
prasmes un iespējas pielāgot klātienes 
pakalpojumus attālinātam formātam Co-
vid-19 pandēmijas laikā, psihosociālās 
konsultēšanas nozīme, pašu jauniešu ak-
tīva iesaiste sadarbības procesos ar paš-
valdību, darbs ar dažādām mērķaudito-
rijām un iesaistītajām pusēm, brīvprātīgā 

darba loma, socializēšanās un brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, sporta un fizisko 
aktivitāšu nozīme. Ķekavas novads dalī-
jās pieredzē, iepazīstinot ar Jaunu ideju 
centra darbību, novada Sporta aģentūras 
organizētajiem pasākumiem ģimenēm un 

dažādu vecumu iedzīvotājiem un Sociālā 
dienesta sniegto atbalstu jauniešiem. Kā 
norādīja Sociālā dienesta vadītāja Agnese 
Mence-Katkeviča,  īpaši svarīgi ir sasniegt 
tos jauniešus, kam nepieciešams papildu 
atbalsts un speciālistu palīdzība, lai izkļū-

tu no krīzes un atgūtu motivāciju pilnvēr-
tīgai dzīvei. 
Diskusiju partneri bija vienisprātis, ka pan-
dēmijas laikā īstenotie pasākumi ir jātur-
pina ilgtermiņā arī „normālos” laikos, lai 
nodrošinātu efektīvu atbalstu jauniešiem. 
Pēc semināra projekta parteri tikās pa-
klāju boulinga miniturnīrā sporta klubā  
„Bultas”. 
Nākamajā dienā viesi apmeklēja Pusaudžu 
resursu centru Rīgā un iepazinās ar tā dar-
bību un sniegtajiem pakalpojumiem. 
Seminārs notika  Eiropas Savienības prog-
rammas „Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un 
vērtības” (CERV) finansētā projekta „Vie-
tējās noturības un reakciju atspoguļojums 
saistībā ar Covid-19 ietekmi uz jaunatni” 
(RE-ACT) ietvaros.

Administratīvā pārvalde

Aicina piedalīties aptaujā par 
publiskās ārtelpas labiekārtojumu
Ķekavas novada pašvaldībā norit darbs pie novada Labiekārtošanas plāna aktuali-
zācijas izstrādes. Iedzīvotāji tiek aicināti līdz 22. martam aizpildīt aptaujas anketu par 
publiskās ārtelpas labiekārtojumu. 

Pirms administratīvi teritoriālās reformas, 
2020. gadā, Ķekavas novada pašvaldība iz-
strādāja novada teritorijas Labiekārtošanas 
plānu (ar projektu var iepazīties pašvaldī-
bas mājaslapā www.kekava.lv/labiekartosa-
nas-plans) ar mērķi nodrošināt plānveidīgu 
publiskās ārtelpas, tostarp rotaļlaukumu, 
apstādījumu un aktīvās atpūtas zonu, lab-
iekārtošanu, izveidi un attīstību.
Lai Labiekārtošanas plāna koncepcija ap-
tvertu visa novada teritoriju, tajā skaitā 
Baldones pilsētu un pagastu, kā arī lai 
izvērtētu līdz šim padarīto, 2022.  gada 
nogalē tika organizēts iepirkums par Ķe-
kavas novada Labiekārtošanas plāna ak-

tualizācijas izstrādi. Iepirkuma rezultātā 
ir noslēgts līgums ar izstrādātājiem SIA 
„Grupa93”. Pašlaik norit darbs pie Labie-
kārtošanas plāna aktualizācijas, tāpēc aici-
nām iedzīvotājus būt aktīviem un piedalī-
ties aptaujā, kas pieejama tīmekļa vietnē 
https://bit.ly/3ZisSG7, kā arī iesaistīties 
plānotajā diskusijā ar sabiedrību (plašāka 
informācija aprīlī tiks publicēta Ķekavas 
novada mājaslapā www.kekavasnovads.lv). 
Labiekārtošanas plāna aktualizācijas iz-
strāde noslēgsies maija beigās. 

Iveta Zālīte, 
Attīstības un būvniecības pārvaldes 

teritorijas plānotāja

Izstrādāts līdzdalības budžeta 
projektu ideju konkursa nolikums
Lai jau šogad uzsāktu sabiedrības līdzdalības budžetēšanu, īstenojot novada ap-
kaimju iedzīvotāju iesniegtās idejas infrastruktūras attīstībai, ir izstrādāts un sabied-
riskajai apspriešanai nodots līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa nolikums. 

Tas tapis, izvērtējot citu novadu labo prak-
si un sadarbojoties ar Ķekavas novada ap-
kaimju aktīvākajiem iedzīvotājiem un ne-
valstiskajām organizācijām. 
Līdz 9.  martam novada iedzīvotāji varē-
ja iepazīties ar nolikumu un sniegt savus 
priekšlikumus. Marta vidū nolikuma pro-
jektu un iedzīvotāju iesniegtos priekšliku-

mus izskatīs komitejās, bet 22. martā – do-
mes sēdē. 
Plašāka informācija par līdzdalības budže-
ta projektu ideju konkursa pieteikumu ie-
sniegšanu drīzumā tiks publicēta Ķekavas 
novada mājaslapā www.kekavasnovads.lv. 

Administratīvā pārvalde

Uzsākta Ķekavas Kultūras 
nama renovācija
Februārī tika sākta Ķekavas Kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana, kas 
ilgs līdz šā gada oktobrim.

Renovācijas laikā tiks veikti dažādi ener-
goefektivitātes uzlabošanas pasākumi, tostarp 
ēkas siltināšana, logu un durvju nomaiņa, kā 
arī veco gaismekļu nomaiņa pret energoefek-
tīvu LED apgaismojumu. Siltināšanas rezul-
tātā plānots samazināt siltuma zudumus un 
paaugstināt ēkas energoefektivitāti.
Kultūras nama simbols „Gailis”, kas rotāja 
ēkas sienu vairāk nekā 50 gadus, šobrīd ir 
demontēts. Beidzoties nama renovācijai, 
tas tiks novietots atpakaļ vecajā vietā, lai 
arī turpmāk vērotu kultūras dzīvi Ķekavā.
Projekta kopējās izmaksas ir 700 839,42 eiro, 
no kuriem 595  713,50 eiro ir Eiropas Re-

ģionālās attīstības fonda finansējums, 
15 768,89 eiro – valsts budžeta dotācija paš-
valdībām, 89 357,03 eiro – Ķekavas novada 
pašvaldības līdzfinansējums.
Projekta būvuzraudzības pakalpojumus 
veic SIA „Vires”. Projekta vadības pakal-
pojumus veic SIA „VV Consulting”. Būv-
darbus veic SIA „Build-Invest Latvia”. 
Autoruzraudzības pakalpojumus veic SIA 
„RBD Solutions”.
Vairāk par projektu var uzzināt Ķekavas 
novada mājaslapā www.kekavasnovads.lv.

Adminstratīvā pārvalde 



3

2023. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

aktUāLi

Par Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja pirmo 
vietnieku ievēlēts Andris Vītols
8. martā Ķekavas novada domes sēdē par domes priekšsēdētāja pirmo vietnieku 
tika ievēlēts deputāts Andris Vītols.

Tā kā līdzšinējā domes priekšsēdētāja pir-
mā vietniece Agnese Geduševa 3. janvārī 
iesniedza iesniegumu par atkāpšanos no 
amata, 8. marta domes sēdē par jauno Ķe-
kavas novada domes priekšsēdētāja pirmo 
vietnieku ar 10 balsīm „par” ievēlēts depu-
tāts Andris Vītols.
„Pašreizējā Ķekavas novada domes koalīci-
ja ar darbiem ir jau pierādījusi savu spēju 
pieņemt atbildīgus un novada ilgtermiņa 
interesēm atbilstošus, lai gan pirmajā brīdī 
ne vienmēr populārus lēmumus. Ir svarīgi 
turpināt iesākto, un es esmu pārliecināts, 
ka mana gandrīz 25 gadus ilgā pieredze 
valsts pārvaldē lieti noderēs, lai pašvaldī-
bas iekšienē mēs spētu vienoties par iedzī-
votājiem būtisku jautājumu risināšanu un 
sekmīgi aizstāvētu mūsu intereses visas 
Latvijas un Eiropas mērogā,” saka jaun-
ievēlētais domes priekšsēdētāja vietnieks.
Šobrīd Andris Vītols vada domes Attīstības 
komiteju un ir Īpašumu komitejas sastā-
vā. Domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka 

pārziņā būs izglītības, kultūras, sporta un 
tūrisma, kā arī sociālo lietu un veselības 
aizsardzības jautājumu risināšana, domes 
pretkorupcijas pasākumu un pašvaldības 
darba atklātības uzlabošana. 

Administratīvā pārvalde

Mainīti ūdenssaimniecības 
un siltumenerģijas tarifi 
Baložu pilsētā
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija ir apstiprinājusi SIA „Baložu komu-
nālā saimniecība” iesniegtos siltumenerģijas, ūdensapgādes un kanalizācijas pakal-
pojumu tarifus.

No šā gada 1. marta līdz 30. aprīlim siltum-
enerģijas tarifs Baložu pilsētas iedzīvotājiem 
būs 156,44 eiro par megavatstundu, kas ir 
par 3,47% mazāk nekā patlaban. Spēkā eso-
šā tarifa izmaiņas saistītas ar siltumenerģijas 
ražotāja SIA „Baložu siltums” saražotās sil-
tumenerģijas izmaksu izmaiņām.
Maksa par ūdenssaimniecības pakalpo-
jumiem, kas SIA „Baložu komunālā saim-
niecība” pakalpojuma saņēmējiem bijusi 
nemainīga septiņus gadus, ir pieaugusi 
saistībā ar energoresursu cenu izmaiņām. 
No 1. aprīļa līdz 30. aprīlim ūdensapgādes 
pakalpojumu tarifs būs 1,01 eiro par ku-

bikmetru, bet kanalizācijas pakalpojumu 
tarifs – 1,47 eiro par kubikmetru. Savukārt 
no 1. maija ūdensapgādes pakalpojumu 
tarifs būs 1,05 eiro par kubikmetru, bet ka-
nalizācijas pakalpojumu tarifs  – 1,56 eiro 
par kubikmetru.
Ja mainās tarifus ietekmējošie faktori vai 
SIA „Baložu komunālā saimniecība” ne-
ievēro normatīvos aktus vai Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmu-
mus, regulators var ierosināt tarifu pārska-
tīšanu vai atcelt šo lēmumu.

Administratīvā pārvalde

Palielinās pašvaldības 
līdzfinansējumu 
privātskolām un 
kompensāciju auklēm
No šā gada 1. marta pašvaldības līdzfinansējums norēķiniem ar privātām vispārējās 
pamatizglītības iestādēm ir 70 eiro, savukārt līdzfinansējums norēķiniem ar bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzēju – 210 eiro par vienu bērnu mēnesī.

Ķekavas novada dome 22. februāra sēdē 
lēmusi par 20 eiro palielināt kompensāciju 
norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzēju  – no šā gada 1. marta 
pašvaldība par vienu bērnu mēnesī izmak-
sās 210 eiro līdzšinējo 190 eiro vietā.
Pašvaldības kompensācijas maksimālais 
apmērs tiek noteikts atbilstoši pašvaldības 
budžeta iespējām. Izvērtējot Ķekavas no-
vada pašvaldības 2023. gada budžetu, tika 
noteikts kompensācijas pieaugums par 
10,5%. Kompensācijas palielinājuma pro-
vizoriskā ietekme uz šā gada budžetu būtu 
66 000 eiro salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu, jo vidējais šāda atbalsta saņēmēju 
skaits gadā ir 330 bērni.
Sēdē apstiprināti arī Ķekavas novada paš-

valdības saistošie noteikumi „Par pašvaldī-
bas atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas 
un izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto 
izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēju”. Pamatojoties uz 
tiem, tika lemts par 20 eiro palielināt arī 
līdzfinansējumu privātām vispārējās pa-
matizglītības iestādēm – līdzšinējo 50 eiro 
vietā no 1. marta pašvaldība mēnesī līdzfi-
nansēs 70 eiro par vienu bērnu.
Pašvaldības līdzfinansējuma privātskolām 
palielinājuma provizoriskā ietekme uz šī 
gada budžetu būtu 70 000 eiro. Saskaņā ar 
Valsts izglītības informācijas sistēmas da-
tiem, vidējais šāda atbalsta saņēmēju skaits 
gadā ir 350 izglītojamie.

Administratīvā pārvalde

Valsts atbalstu saņems 
arī mājsaimniecības ar 
sašķidrinātās naftas gāzes un 
dīzeļdegvielas apkuri
No 15. februāra iedzīvotāji var pieteikties valsts energoatbalstam, ja mājsaimniecī-
bā apkure tiek nodrošināta ar sašķidrinātās naftas gāzi vai marķēto dīzeļdegvielu. 
Atbalstu varēs saņemt par gāzi un dīzeļdegvielu, kas apkures vajadzībām iegādāta 
laika posmā no aizvadītā gada 1. maija līdz šā gada 30. aprīlim.

Ja apkurei tiek izmantota sašķidrinātā 
naftas gāze (propāna-butāna gāze), atbal-
stu, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, 
varēs saņemt 50% apmērā no 1 tonnas sa-
šķidrinātās naftas gāzes iegādes izmaksām 
par cenu, kas pārsniedz 0,91  eiro, bet ne 
vairāk kā 1,29 eiro par kilogramu bez pie-
vienotās vērtības nodokļa. Ja apkurei tiek 
izmantota marķētā dīzeļdegviela, atbalstu, 
ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, va-
rēs saņemt 50% apmērā no 4000 litru mar-
ķētās dīzeļdegvielas iegādes izmaksām par 
cenu, kas pārsniedz 0,69 eiro, bet ne vairāk 
kā 2,01 eiro par litru bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa. 
Lai iedzīvotājiem segtu daļu no energore-
sursu cenu pieauguma par centrālo apku-
ri, apkurē izmantoto elektrību, dabasgāzi, 
koksnes granulām, briketēm, malku, turpi-
nās arī citi energoatbalsta pasākumi: 

  ja apkurei tiek izmantotas granulas vai 
briketes, tiek kompensēti 50% no izmak-
sām, kas pārsniedz 300  eiro par tonnu, 
bet ne vairāk kā 100 eiro par tonnu. Kom-
pensācijas saņemšanai ir jāiesniedz mak-
sājumu apliecinošs dokuments. Maksi-
mālais atbalsta apjoms vienai 
mājsaimniecībai  ir 10  tonnas. Atbalsta 
periods  – no 2022.  gada 1.  maija līdz 
2023. gada 30. aprīlim; 

  ja apkurei tiek izmantota malka, tiek kom-
pensēti 50% no malkas iegādes cenas, kas 
pārsniedz 40  eiro par berkubu (aptuveni 
35 eiro par megavatstundu), bet ne vairāk 
kā 15 eiro par berkubu. Kompensācijas sa-
ņemšanai ir jāiesniedz maksājumu aplie-

cinošs dokuments. Vienai mājsaimniecībai 
paredzēts maksimālais patēriņa apjoms ir 
35  berkubikmetri jeb 21 sters. Atbalsta pe-
riods  – no 2022.  gada 1.  maija līdz 
2023. gada 30. aprīlim;
  ja apkurei tiek izmantota elektroenerģija, 
tiek kompensētas izmaksas par patēriņu 
virs 500  kilovatstundām mēnesī, bet ne 
vairāk kā 2000  kilovatstundu mēnesī  – 
50% no elektroenerģijas cenas, kas pār-
sniegs 0,160  eiro par kilovatstundu, bet 
ne vairāk kā 0,100 eiro par kilovatstundu. 
Kompensācijas saņemšanai ir jāiesniedz 
elektroenerģijas rēķins. Atbalsta pe-
riods    – no 2022.  gada 1.  oktobra līdz 
2023. gada 30. aprīlim.

Ja apkure tiek nodrošināta, izmantojot da-
basgāzi, atbalsts tiek piemērots rēķinos. Ša-
jās situācijās tiek kompensēti 0,03 eiro par 
kilovatstundu, ja mājsaimniecības dabas-
gāzes vidējais ikmēneša patēriņš 12  mē-
nešu periodā pārsniedz 221 kilovatstundu 
mēnesī jeb 21 kubikmetru mēnesī. 
Ja mājsaimniecībā apkuri nodrošina ar 
centralizēto siltumapgādi, tiek piešķirta 
50% kompensācija no cenas, kas pārsniedz 
68 eiro par megavatstundu, un arī šo valsts 
atbalstu piemēro automātiski rēķinos. 
Pieteikumus energoresursu izmaksu seg-
šanai, pievienojot maksājumu attaisnojo-
šos dokumentus, iedzīvotāji var iesniegt 
elektroniski e-pakalpojumu portālā  „Epa-
kalpojumi.lv” vai pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centros.

Administratīvā pārvalde



4

2023. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

UZŅĒMĒJiEM

Aicina piedāvāt darbavietas 
skolēniem vasarā
Ķekavas novada pašvaldība aicina uzņēmējus skolēnu vasaras brīvlaikā piedāvāt 
darbavietas 13–18 gadus veciem jauniešiem, kuru dzīvesvieta 2023. gada 1. janvārī 
ir deklarēta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā vai kuru viens no vecākiem 
vai likumiskajiem pārstāvjiem 2023. gada 1. janvārī ir deklarēts Ķekavas novada ad-
ministratīvajā teritorijā, un saņemt atbalstu no Ķekavas novada pašvaldības.

Ķekavas novada pašvaldība arī šogad tur-
pinās atbalstīt uzņēmumus, kuri vasaras 
brīvlaikā sniegs darba iespējas skolēniem, 
sedzot pusi no darba algas par bērniem 
un pusaudžiem vecumā no pilniem 13 ga-
diem (stājoties darbā) līdz pilniem 18 ga-
diem (kalendārajā gadā), kuri ir deklarēti 
Ķekavas novada administratīvajā teritorijā 
vai kuru viens no vecākiem vai likumiska-
jiem pārstāvjiem ir deklarēts Ķekavas no-
vada administratīvajā teritorijā.
Uzņēmēji tiek aicināti iesniegt informāciju 
par piedāvātajām vakancēm  Ķekavas no-
vada pašvaldībā līdz 15. maijam, aizpildot 
pieteikuma anketu tīmekļa vietnē ej.uz/pie-
davajums_skoleniem.
Skolēniem pēc 15. maija būs pieejams sa-
raksts ar uzņēmēju iesniegtajām vakan-
cēm, sniedzot iespēju atrast piemērotāko 
vasaras darbu. Viens no iniciatīvas uzde-
vumiem ir sagatavot jauniešus darba tir-
gum. Lai pieteiktos izraudzītajai vakancei, 
skolēniem ir jāsagatavo savs CV un moti-
vācijas vēstule, kas būs jānosūta uz e-pasta 
adresi darbs.vasara@kekava.lv.
Pašvaldības Izglītības, kultūras un spor-
ta pārvaldes darbinieki šajā procesā ir kā 
starpnieki  – saņemot CV un motivācijas 
vēstules, pieteikumi tālāk tiek nosūtīti dar-

ba devējam, kurš izvēlas skolēnus darbam 
vasarā.
Projekta mērķis ir veicināt aktīvu sadarbī-
bu starp pašvaldību un uzņēmējiem, kā arī 
motivēt skolēnus gūt pirmo darba pieredzi 
un pilnveidot savas prasmes. Šī ir jauniešu 
iespēja paplašināt savu redzesloku un gūt 
lielāku izpratni par profesiju daudzveidī-
bu, nepieciešamajām prasmēm, iemaņām 
un zināšanām. Tas ir arī lielisks veids, kā 
gūt praktisku pieredzi, tādējādi veicinot 
skolēnu konkurētspēju nākotnes darba 
tirgū.
Projektā iesaistīties ir aicināti Latvijas Re-
publikā reģistrēti uzņēmumi, pašvaldības 
iestādes un kapitālsabiedrības, biedrības 
un nevalstiskās organizācijas, kuras no-
slēgušas vienošanos ar pašvaldību par no-
darbinātības pasākumu organizēšanu un 
nodrošināšanu vasaras brīvlaikā atbilstoši 
normatīvajiem aktiem.
Papildu informāciju var saņemt Ķekavas 
novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldē, zvanot uz tālruņa numu-
ru 26465814 (Ilva Šembele).
Pielikums pieejams tīmekļa vietnē ej.uz/
pielikums_skoleniem. 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Izsludināts vasaras nometņu 
projektu konkurss
Ķekavas novada pašvaldība izsludina vasaras nometņu projektu konkursu. Aicinām 
juridiskās personas, pašvaldības institūcijas, izglītības iestādes un sabiedriskās or-
ganizācijas no 15. marta līdz 1. aprīlim iesniegt pieteikumus elektroniski vai klātienē 
Ķekavas novada pašvaldībā. 

Juridiskās personas, sabiedriskās organizā-
cijas un Ķekavas novada pašvaldības iestā-
des var piedalīties pašvaldības rīkotajā bēr-
nu un jauniešu vasaras nometņu projektu 
konkursā, lai pretendētu uz pašvaldības 
līdz finansējumu bērnu un jauniešu vasa-
ras nometņu organizēšanai. 
Projekta dokumentus pretendenti no 
15.  marta līdz 1. aprīlim var iesniegt elek-
troniski, sūtot uz e-pasta adresi novads@ 
kekava.lv, vai dokumentu oriģinālus iesniegt 
personiski vai ierakstītā vēstulē nosūtīt pa 
pastu uz adresi Ķekavas novada pašvaldība, 
Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas no-

vads, LV-2123. Iesniegtos pieteikumus komi-
sija izskatīs līdz 15.  aprīlim. Projekta iesnie-
dzējs tiks informēts par lēmumu piecu dienu 
laikā pēc komisijas sēdes.
Pagājušajā vasarā Ķekavas novada pašval-
dība līdzfinansēja 23 nometņu organizēša-
nu, kurās bērni varēja apgūt tehnoloģiskās 
prasmes un lego robotiku, veselīga dzīves-
veida paradumus, nodoties sportiskām 
aktivitātēm, kā arī attīstīt radošās prasmes.
Plašāka informācija: ej.uz/vasara_nometnes.

Ilva Šembele, 
projekta koordinatore 

Uzņem savā uzņēmumā vai 
iestādē Ēnu dienas dalībniekus!
5. aprīlī visā Latvijā notiks Ēnu diena, kuras laikā 1.–12. klašu skolēni varēs klātienē 
apmeklēt sev interesējošu darbavietu un vērot šīs profesijas pārstāvja darba ikdie-
nu. Aicinām Ķekavas novada uzņēmumus un organizācijas iesaistīties Ēnu dienā un 
līdz 17. martam elektroniski pievienot vakances.

Ēnu diena ir pasaulē pazīstama un atzīta 
„Junior Achievement” karjeras izglītības 
programma 1.–12. klašu skolēniem, kuras 
laikā skolēni var apmeklēt kādu darbavie-
tu un vērot sev interesējošās profesijas pār-
stāvja darba ikdienu. Ēnu dienas mērķis ir 
iepazīstināt skolēnus ar dažādām profe-
sijām un nozaru prasībām, lai palīdzētu 
jauniešiem izvēlēties profesiju un atbilstoši 
sagatavoties darba tirgum.
Aicinām novada uzņēmējus un iestādes 
līdz 17. martam reģistrēt vakances. Plašāka 
informācija par vakanču reģistrāciju pie-
ejama tīmekļa vietnē bit.ly/41Ck3IK, kā arī 
aicinām skatīt pievienoto infografiku. 
Ēnu devējiem īpaša sagatavošanās Ēnu 
dienai nav nepieciešama, taču aicinām 
iepriekš pārdomāt dienas plānu, lai sko-
lēniem būtu iespēja redzēt gan darba ik-
dienu un darba pienākumus, gan iepazīt 

uzņēmumu kopumā. Ēnu dienā sagatavo-
jiet informāciju un izdales materiālus (ja 
tādi ir) jūsu ēnotājiem par savu uzņēmu-
mu, iestādi vai organizāciju. Skolēniem tie 
noderēs, daloties pieredzē ar saviem kla-
sesbiedriem un skolotājiem.
Lūgums pie vakances apraksta norādīt 
#Ukraine, ja vakance ir piemērota jaunie-
šiem no Ukrainas.
Skolēnu pieteikšanās vakancēm sākas jau 
no 7.  marta. Lai pieteiktos, nepieciešams 
reģistrēties portālā www.enudiena.lv, tad 
sadaļā „Vakances” jāizvēlas vakance, kuru 
vēlies ēnot, un jānosūta pieteikums. Ja 
pieteikums uz interesējošo vakanci tiek 
apstiprināts, jāgaida tālāki norādījumi no 
Ēnu devēja par Ēnu dienas norisi. Plašāk: 
https://bit.ly/3IXaWdg

Administratīvā pārvalde

3. aprīlī sāksies pieteikšanās 
programmā „Augšup”
3. aprīlī tiks uzsākta projektu pieņemšana sociālās uzņēmējdarbības grantu prog-
rammai „Augšup”, ko īsteno „SEB banka” kopā ar Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ro-
pažu un Siguldas novadu. Pretendēt uz finansiālo atbalstu varēs gan strādājoši uz-
ņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. Kopējais grantu apmērs šogad 
būs līdz 48 000 eiro. 

Maksimālā naudas summa vienam gran-
tam būs 8000 eiro, un uz to var pretendēt 
gan uzņēmumi, kas jau veic vai plāno 
veikt sociālo uzņēmējdarbību kādā no 
minētajiem novadiem, gan arī vēl neīste-
notu biznesa ideju autori. Granta līdzekļi 
paredzēti saimnieciskiem mērķiem esošā 
biznesa attīstīšanai vai jauna sociālā uzņē-
muma izveidei.
Iesniegt projektus varēs līdz 28.  aprīlim. 
Pēc tam tos vērtēs žūrijas komisija, kuras 
sastāvā būs gan biznesa profesionāļi, gan 
sociālās uzņēmējdarbības jomas un paš-
valdību pārstāvji. Rezultātu paziņošana un 
uzvarētāju apbalvošana notiks jūnijā. 
Sociālās uzņēmējdarbības inkubatora 
„Reach for Change Latvia” valdes locek-
le Kristīne Vērpēja: „Ir patiess prieks un 
gandarījums, ka grantu konkurss, kas 
paredzēts tieši sociālās uzņēmējdarbības 
attīstībai Latvijā, notiek jau otro gadu pēc 
kārtas, un tas apliecina, ka interese par šī 
uzņēmējdarbības veida attīstību ir gan no 
uzņēmēju, gan pašvaldību puses. Šis kon-
kurss ir arī lielisks piemērs, kā publiskais 

un privātais sektors, savstarpēji sadarbojo-
ties, var veicināt tādu ideju rašanos un at-
tīstību, kas spēj risināt sabiedrībā aktuālas 
problēmas caur uzņēmējdarbību. Topoša-
jiem un esošajiem sociālajiem uzņēmējiem 
tā ir arī lieliska iespēja veidot sadarbību ar 
vietējām pašvaldībām, iesaistoties novadu 
stiprināšanā.”
Grantu programma „Augšup” norisināsies 
jau otro reizi. Pērn programmas ietvaros 
atbalstu savas sociālās uzņēmējdarbības 
idejas īstenošanai saņēma pieci uzņēmēji 
Pierīgā. Uzņēmēju ieceres bija daudzvei-
dīgas, piemēram, izglītība un sevis pilnvei-
došana, brīvā laika pavadīšanas aktivitātes, 
vēsturisku ēku atjaunošana un apkārt-
nes labiekārtošana un mākslīgā intelekta  
risinājumi.
Plašāka informācija par grantu program-
mu pieejama „SEB bankas” mājaslapā 
www.seb.lv. 

Elīna Neimane, 
AS „SEB banka”  uzņēmumu  

komunikācijas vadītāja



5

2023. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

Kā rīkoties, ja apsaimniekotājs 
neizved atkritumus 
Ķekavas novada pašvaldība periodiski saņem iedzīvotāju sūdzības par SIA „Clean 
R” sakarā ar sadzīves atkritumu apsaimniekošanu novadā. Lai uzlabotu atkritumu 
apsaimniekotāja darba efektivitāti, klientam ir nepieciešams noformēt pretenziju, 
kuru kopā ar pašvaldības sastādītu aktu un paziņojumu pašvaldība nosūtīs apsaim-
niekotājam.

Tas nepieciešams, lai pašvaldība varētu rī-
koties atbilstoši līgumā Nr.  1-17.1/18/184 
noteiktajai kārtībai gadījumā, ja apsaim-
niekotājs nepilda tehniskajā specifikācijā 
noteiktos uzdevumus, pārtrauc apsaimnie-
košanu vai veic to, būtiski novirzoties no 
paredzētā apjoma, kvalitātes un tehniskā 
piedāvājuma, un, pašvaldības ieskatā, ie-
dzīvotāju (klientu) vairākkārtējas sūdzības 
ir SIA „Clean R” tehniskajā piedāvājumā 
norādīto pakalpojuma īstenošanas kritēriju 
pārkāpums, par kuru pašvaldībai ir tiesības 
izvirzīt pretenzijas, piemērot līgumsodu vai 
līguma izbeigšanas procedūru.
Lai uzlabotu atkritumu apsaimniekotāja 
darba efektivitāti, klientu apkalpošanas 
kvalitāti un nepieciešamības gadījumā 
konstatētu faktu par apsaimniekotāja pa-
kalpojumu neatbilstošu izpildi, kas pa-
redzēta ar atkritumu radītājiem  – klien-

tiem  – noslēgtajos līgumos, klientam ir 
nepieciešams noformēt pretenziju (veid-
lapa fakta konstatācijai pieejama Ķekavas 
novada mājaslapā www.kekavasnovads.lv), 
kuru kopā ar pašvaldības sastādītu aktu un 
paziņojumu pašvaldība nosūtīs atkritumu 
apsaimniekotājam.
Aktā ir jābūt fiksētam faktam, ka konkrētā 
vietā un konkrētā laikā nav tikuši izvesti 
sadzīves atkritumi, pastāvot arī pierādīju-
miem, ka tiem bija jābūt izvestiem, proti, 
pašvaldības rīcībā ir jābūt informācijai par 
to, ka sadzīves atkritumu radītājs ir noslē-
dzis līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, 
veicis līgumā noteiktajā kārtībā visus mak-
sājumus, kā arī bija nodrošinājis atkritumu 
konteinera atrašanos specializētajam trans-
portlīdzeklim pieejamā vietā noteiktā laikā.

Īpašumu pārvalde

Gatavojies Lielajai talkai 
22. aprīlī!
Šogad Lielā talka visā Latvijā norisināsies 22. aprīlī – Zemes dienā. Tās laikā ikviens 
Latvijas iedzīvotājs ir aicināts piedalīties vides sakopšanas un labiekārtošanas darbos, 
lai kopīgiem spēkiem tuvotos mērķim – Latvija kā tīrākā un sakoptākā vieta pasaulē.

Tāpat kā pērn, arī šogad aicinām visus 
Latvijas iedzīvotājus talkot, piesakot savu 
talkošanas vietu Lielās talkas mājaslapā  
www.talkas.lv un veicot sakopšanas un 
labiekārtošanas darbus. Vietnē talkas.lv 
ikviens talkotājs var gan apskatīties „Pie-
sārņoto vietu karti”, plānojot savus Lielās 
talkas darbus, gan arī pieteikt savas talkas. 
Mājaslapā atrodamas trīs interaktīvās Lie-
lās talkas kartes, kurās var pieteikt savu 
labiekārtošanas vai atkritumu savākšanas 
talku:

  „Lielās talkas karte”, kur talkotāji aicināti 
pieteikt trīs veidu talkas: atkritumu sa-
vākšanas talkas, labiekārtošanas talkas 
vai apvienotās labiekārtošanas un atkri-
tumu savākšanas talkas;
  „Solo talkas karte”, kur savu talku ir aici-
nāti pieteikt tie, kas vēlas doties dabā un 
talkot vienatnē, divatā vai ģimenes ietva-
ros, lai sakoptu tuvāko apkārtni. Tā ir ie-
spēja individuālajiem talkotājiem pievie-
noties plašajam Latvijas talkotāju 

pulkam, lai kopīgi piedalītos pavasara 
sakopšanas darbos (solo talkotājiem sa-
vāktie atkritumi jānogādā oficiālajās tal-
košanas vietās, kuras atrodamas kopējā 
talkošanas kartē);
  „Piesārņoto vietu karte”, kur Latvijas ie-
dzīvotājiem ir iespēja atzīmēt īpaši pie-
sārņotas vietas savā novadā un reģionā, 
tādā veidā, norādot, kur sakopšanas dar-
bi būtu īpaši nepieciešami.

Kad talka tiks reģistrēta mājaslapā   
www.talkas.lv, ar šīs talkošanas vietas atbildī-
go sazināsies Ķekavas novada pašvaldības 
Lielās talkas koordinatore Sigita Varika, lai 
vienotos par maisu izsniegšanas iespējām.
Jautājumu gadījumā var sazināties, rakstot 
e-pasta adresi  sigita.varika@kekava.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 26417724.  Atgā-
dinām, ka pašvaldība izvedīs savāktos at-
kritumu maisus tikai no uzkopšanas talkas 
vietām, kas atrodas publiskajās teritorijās.

Īpašumu pārvalde

20. martā notiks autoceļa A5 
pārbūves sabiedriskā apspriešana 
Ar Vides pārraudzības valsts biroja 2020. gada 12. decembra lēmumu Nr. 5-02/21 
ir plānots esošo divjoslu Rīgas apvedceļu pārbūvēt par ātrgaitas autoceļu ar divām 
brauktuvēm. 20. martā ir plānota sabiedriskās apspriešanas sanāksme, kurā tiks iz-
skatīti iedzīvotāju iesūtītie jautājumi un priekšlikumi.

Plānots esošo divjoslu Rīgas apvedceļu 
(valsts galvenais autoceļš A5) pārbūvēt par 
ātrgaitas autoceļu ar divām brauktuvēm 
(četrām braukšanas joslām). Tiek izskatītas 
divas pārbūves alternatīvas, kuras atšķiras 
detaļās, jo pārbūvējamā ceļa pamattrase 
nemainās. Daļu esošo pieslēgumu auto-
ceļam A5 ir plānots likvidēt. Krustojumi 
ar šķērsojošajiem autoceļiem plānoti kā 
divlīmeņu ceļu mezgli, un tiks pilnībā no-
vērsti vienlīmeņa pieslēgumi ar kreisajiem 
pagriezieniem. Vietējā satiksme tiks orga-
nizēta pa zemākas kategorijas autoceļiem, 
pieslēdzot tos paredzētajos divlīmeņu ceļu 
mezglos. Plānotais atļautais maksimālais 
braukšanas ātrums  – 130 km/h. Projekts 
ietver arī jaunu A5 savienojumu ar lidostu 
„Rīga” gar plānotā dzelzceļa „Rail Baltica” 
rietumu pusi un pa Dzirnieku ielu līdz 
valsts reģionālajam autoceļam P133. 
Sabiedriskās apspriešanas sanāksme no-

tiks 20.  martā plkst. 17.00 attālināti tieš-
saistes videokonferencē. Pieejas saite 
un instrukcija tiks publicēta mājaslapā  
www.enviro.lv.
No 13. līdz 17. martam mājaslapā www.en-
viro.lv būs pieejama videoprezentācija un 
iespēja rakstīt jautājumus uz e-pasta adresi 
valdis@felsbergs.lv un saņemt atbildes vie-
nas darbdienas laikā. 
Ar pilnu ietekmes uz vidi novērtējumu un 
tā kopsavilkumu var iepazīties mājaslapā 
www.enviro.lv. Novada iedzīvotāji var ie-
sūtīt rakstiskus viedokļus par paredzētās 
darbības ietekmi uz vidi Vides pārraudzī-
bas valsts birojam (Rūpniecības iela 23, LV-
1045, Rīga; e-pasta adrese pasts@vpvb.gov.lv;  
tālruņa numurs  67321173; mājaslapa  
www.vpvb.gov.lv).

Valdis Felsbergs,
SIA „Enviroprojekts” apspriešanas vadītājs



6

2023. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

Baložu vidusskolas projekts 
iegūst balvu 
Centrālā finanšu un līgumu aģentūra atzinusi Ķekavas novada pašvaldības īstenoto 
projektu „Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana” par 
vienu no aizvadītajā gadā veiksmīgākajiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansēta-
jiem projektiem.

Ar Eiropas Savienības fondu atbalstu Ķeka-
vas vidusskolā ieviesti mūsdienīgi informā-
cijas un komunikācijas tehnoloģiju risinā-
jumi, savukārt Baložu vidusskolā izbūvēts 
jauns mācību korpuss – piebūve ar 12 mā-
cību klašu telpām, kas nodrošina papildu 
vietas 280 skolēniem, kā arī sporta laukums. 
Mācību klašu telpas jaunajā vidusskolas 
korpusā ir aprīkotas ar mēbelēm un dažā-
diem IT risinājumiem, piemēram, ir uzstā-
dīti lieli interaktīvie displeji, ko var izman-
tot arī kā tāfeli.
Pie skolas ir ierīkots moderns stadions, ko 

veido futbola laukums ar mākslīgo segu-
mu, četri skriešanas celiņi, tāllēkšanas un 
trīssoļlēkšanas apvienotais sektors, kā arī 
vingrošanas rīku laukums un basketbola 
laukums.
Baložu vidusskolas moduļa tipa piebūves 
būvniecība un sporta laukuma pārbūve 
tika uzsākta 2021.  gadā. Projekta kopējās 
izmaksas ir aptuveni 9 miljoni eiro, no tiem 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda finan-
sējums – 3,2 miljoni eiro.

Administratīvā pārvalde

Izzini Ķekavas iedzīvotāju 
kopienu
Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” sadarbībā ar Doles Saviesīgo biedrību orga-
nizē četrus pasākumus, kuros aicina iesaistīties ikvienu Ķekavas iedzīvotāju. Kopā 
centīsimies izzināt un iepazīt Ķekavas iedzīvotāju kopienas vēsturi, tagadni un nākot-
ni. Diskutēsim par to, kas ir iedzīvotāju kopiena, kāpēc tādai būt, kā iesaistīt pārējos 
iedzīvotājus, vai ir iespējams izveidot vienu lielu kopienu vai labāk vairākas mazas?

Turpinot Ķekavas iedzīvotāju kopienas 
veidošanas aktivitātes, ir paredzēti šādi 
pasākumi:

  25. martā plkst. 11.00 Doles Tautas namā 
notiks pirmais pasākums „Atklāj kopie-
nas iespējas. Iepazīšanās”;
  14. maijā notiks pasākums „Atklāj kopie-
nas iespējas. Sadarbošanās”. Pasākumā, 
kas norisināsies paralēli Ķekavas novada 
pašvaldības rīkotajam Stādu tirgum, ak-
centēsim ģimeņu un vietējo uzņēmēju 
iesaisti un sadarbību kopienas veidošanā. 
Pasākums ar dažādām aktivitātēs norisi-
nāsies Ģimenes dienas ietvaros;
  vasarā aicināsim iepazīt Ķekavas teritori-
ju fotoorientēšanās pasākumā, vienlaikus 
domājot par iespējām, ko kopiena var pa-
veikt, lai uzlabotu pilsētas teritoriju un 
dzīves telpu, kā arī vedīsim interesentus 
gūt pieredzi uz Jaunolaini, kur ļoti sekmī-
gi urbānajā vidē darbojas biedrība „Jau-
nolaines attīstībai”;

  30.  septembrī noslēgsim Ķekavas kopie-
nas aktivizēšanas pasākumu ciklu ar pa-
sākumu „Atklāj kopienas iespējas. Noslē-
gums”, kurā gan aktīvi padarbosimies, 
gan atpūtīsimies.

Kamēr vecāki iesaistīsies dažādās aktivitā-
tēs un diskusijās, būsim padomājuši arī par 
izklaidēm jaunākajai paaudzei.
Projektu „Sadarbojamies Ķekavā!” (pro-
jekts Nr. 2023.LV/NVOF/MIC/039) reali-
zē biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” 
sadarbībā ar Doles Saviesīgo biedrību. 
Projekts tiek īstenots programmas „NVO 
fonds” ietvaros, kuru finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts bu-
džeta līdzekļiem.

Aiga Smiltāne,
partnerības „Daugavkrasts” 

administratīvā vadītāja

Aktivitāšu kalendārs jauniešiem Ķekavā, 
Baložos un Baldonē

JaUNU idEJU CENtRā 
(skolas iela 2B, Ķekava)

datums un laiks Pasākums

14. martā
plkst. 16.00–18.00 velo darbnīca

14. martā
plkst. 18.00–20.00

nodarbība „Deju laboratorija”
vada kristīne zuzule

15. martā
(laiks tiks precizēts)

Pārgājiens ar jauniešiem 
Daugmalē

16. martā
plkst. 16.00–18.00

nodarbība „mazie žurnālisti”
vada simona Dilāne JaUNU idEJU CENtRa daRBa LaikS

21. martā
plkst. 18.00–20.00

nodarbība „Deju laboratorija”
vada kristīne zuzule

P. 13.00–18.00
o. 13.00–20.00
t. 13.00–20.00
c. 13.00–18.00
P. 13.00–18.00
s. slēgts
sv. slēgts

22. martā
plkst. 13.00–19.00

jic spēļu pēcpusdiena – 
„scrabble” 

23. martā
plkst. 16.00–18.00

nodarbība „mazie žurnālisti”
vada simona Dilāne

24. martā
plkst. 15.00–17.00

teātra meistarklase 
vada kristaps kristers ozols

27. martā
plkst. 14.00–17.00

viktorīna par godu teātra 
dienai

28. martā
plkst. 18.00–20.00

nodarbība „Deju laboratorija”
vada kristīne zuzule

29. martā
plkst. 13.00–19.00

jic spēļu pēcpusdiena – 
„catan”

seko jic sociālajos tīklos:
„instagram”: @jickekavabp
„Facebook”: Ķekavas novads 

jauniešiem
30. martā
plkst. 16.00–18.00

nodarbība „mazie žurnālisti”
vada simona Dilāne

5. aprīlī
plkst. 14.00–17.00

lieldienu radošās aktivitātes un 
olu krāsošana BĒRNU PĒCPUSdiENaS CENtRa 

„BaLtaiS ĒRGLiS” daRBa LaikS11. aprīlī
plkst. 14.00–18.00 sapņu ķērāju darbnīca

BaLOžOS
(katlakalna iela 25)

P. 9.00–18.00
o. 9.00–18.00
t. 9.00–18.00
c. 9.00–18.00
P. 9.00–18.00
s. slēgts
sv. slēgts

17. martā
plkst. 14.00–18.00

jaunā asfalta velotrases 
iebraukāšana

„BaLtaJā ĒRGLĪ”
(iecavas iela 2, Baldone)
13.–17. martā Darbnīca „jautrais klauniņš”

20.–24. martā Darbnīca „Pavasara aksesuārs”

27.–31. martā Darbnīca „lieldienu groziņš”
3.–6. aprīlī Darbnīca „lieldienu zaķītis” seko līdzi arī sociālajos tīklos:

„Facebook”:  
Bērnu pēcpusdienas centrs  

„Baltais ērglis”
11.–14. aprīlī Darbnīca „lellīte lolīte”

Martā uzsāks energoefektivitātes 
paaugstināšanas darbus  
bērnudārzā „Ieviņa”
Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē „Ieviņa” tiks veikti energoefektivitātes pa-
augstināšanas darbi. Projekta ietvaros paredzēts veikt ēkas ārsienu, cokola un bē-
niņu siltināšanu, logu un ārdurvju maiņu, gaismekļu nomaiņu. Būvdarbi tiks uzsākti 
20. martā, un tos plānots pabeigt šā gada septembrī.

Ķekavas novada pašvaldība informē, ka 
objekts – PII „Ieviņa” – ir nodots būvnie-
kam būvdarbu veikšanai un būvdarbu vei-
cējs plāno veikt teritorijas sagatavošanu un 
pasūtīto materiālu piegādes. Sakarā ar plā-
notajiem darbiem no 20. marta līdz šā gada 
septembrim tiks ierobežota automašīnu 
stāvēšana stāvlaukumā pretim bērnudārza 
galvenajai ieejai Gaismas ielā 25, jo tur tiks 
novietoti būvmateriāli un moduļu kon-
teineri būvniecības vajadzībām. Galvenā 
ieeja tiks izmantota būvniecības materiālu 
piegādei, bērnudārza sagādes un operatī-
vo dienestu vajadzībām. Būvdarbu laikā 
vecākiem ir jāizvēlas cits risinājums auto-
mašīnu novietošanai, piemēram, izmantot 
stāvlaukumus pie Ķekavas Kultūras nama 

vai pašvaldības administrācijas ēkas. Bēr-
nudārza audzēkņu nokļūšana bērnudārzā 
būvdarbu veikšanas laikā tiks organizēta 
no pašvaldības administrācijas ēkas auto-
mašīnu stāvlaukuma puses. Bērnudārza 
teritorijā tiks uzstādīts mobilais žogs, kura 
novietojums ļaus bērnudārza audzēkņiem 
turpināt izmantot āra nojumes. 
Līgums par būvdarbu veikšanu noslēgts 
ar SIA „Build Invest Latvia”. Projekta 
Nr.  4.2.2.0/21/A/088 kopējās izmaksas ir 
1  144  921,21 eiro, no tiem Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda finansējums ir 
973 183,02 eiro, valsts budžeta dotācija – 
25 760,73 eiro, pašvaldības finansējums  – 
145 977,46 eiro.

Administratīvā pārvalde



7

2023. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

PaR dEtāLPLāNOJUMa „NiEdRUPES” 
aPStiPRiNāšaNU kROGSiLā 

saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2023.  gada 8.  februāra sēdes lēmumu 
nr.  10 „Par detālplānojuma „niedrupes” 
apstiprināšanu krogsilā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” ir apstiprināts detālplā
nojums nekustamajam īpašumam „niedr
upes” (kadastra numurs 80700070267) 
krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas  
novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt adminis
tratīvās rajona tiesas rīgas tiesu namā 
rīgā, Baldones ielā 1a, viena mēneša 
laikā no tā publikācijas dienas latvijas 
republikas oficiālajā izdevumā „latvijas 
vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var 
iepazīties Ķekavas novada pašvaldī
bā (28.  darbavieta, tālruņa numurs 
29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotel
piskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv» 
sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

PaZiŅOJUMS PaZiŅOJUMS

PaR LOkāLPLāNOJUMa NEkUStaMaJOS ĪPašUMOS BaLOžOS, PavaSaRa iELā 36 UN 
PavaSaRa iELā 38, aPStiPRiNāšaNU UN SaiStOšO NOtEikUMU PiEŅEMšaNU

Ķekavas novada dome 2023. gada 8. februārī ir pieņēmusi lēmumu nr. 17 „Par lokālplānojuma 
projekta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos Pavasara ielā 36 un 38, Balo
žos, Ķekavas novadā apstiprināšanu ar saistošajiem noteikumiem nr. sntPD1/2023”.
lokālplānojuma izstrādes mērķis – teritorijas plānojumā noteiktās plānotās (atļautās) izmanto
šanas maiņa:

  nosakot funkcionālo zonējumu „savrupmāju apbūves teritorija” (Dzs);
  nosakot individuālo būvlaidi tādā platībā, kādā esošās ēkas novietotas pašreiz spēkā esošajā 
būvlaidē.

ar lēmuma pilnu saturu un lokālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā 
„teritorijas attīstības plānošana”, kā arī, iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 25636820 un piesako
ties, klātienē Ķekavas novada pašvaldībā Ķekavā, gaismas ielā 19, k.9.

ĶEkavaS NOvada dOMES SĒdĒ 
8. fEBRUāRĪ iZSkatĪti 20 JaUtāJUMi:

 par centrālās bibliotēkas direktora apstip
rināšanu amatā;

 par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu bēr
nam ar invaliditāti;

 par zemesgabala krustkalnos, zaļinieku 
ielā 5 (kadastra apzīmējums 80700030076) 
piešķiršanu nomā i.B.;

 par zemes piešķiršanu nomā P.m. uz daļu no 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 
„sūkņu stacija „santehniķi” katlakalnā;

 par zemes piešķiršanu nomā P.m. uz paš
valdībai piederošo nekustamo īpašumu 
„sūkņu stacija nr.1 „elektriķi”” katlakalnā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz
sākšanu nekustamajā īpašumā „asenberģi” 
Baldones pagastā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz
sākšanu nekustamajā īpašumā „tilta stūri” 
Baldones pagastā;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2022.  gada 21.  decembra lēmumā nr. 3 
„Par zemes ierīcības projekta apstiprināša
nu nekustamajam īpašumam „autoceļš a7” 
Ķekavā;

 par nekustamā īpašuma „adamsi” Ķekavā 
lietošanas mērķa maiņu;

 par detālplānojuma „niedrupes” krogsilā 
apstiprināšanu;

 par ielu nosaukumu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu piešķiršanu detālplānoju
ma „lapmeži” grozījumu daļā saistībā ar 
īpašumiem krogsilā, grīzupes ielā 8, grīz
upes ielā 10 un grīzupes ielā 12;

 par ielu nosaukumu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu piešķiršanu detālplānoju
ma „lapmeži” grozījumu daļā saistībā ar 
nekustamo īpašumu lapmežu ielā 16, 
krogsilā;

 par detālplānojuma „namiķi” katlakalnā 
darba uzdevuma derīguma termiņa pagari
nāšanu;

 par ielu nosaukumu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu piešķiršanu detālplānoju
ma „koraļļi” teritorijā katlakalnā;

 par adrešu un nekustamā īpašuma lietoša
nas mērķu piešķiršanu detālplānojuma 
„svēteļi2 un vilgertiņi” teritorijā katlakalnā;

 par adrešu un nekustamā īpašuma lietoša

nas mērķu piešķiršanu detālplānojuma 
„olektīte” teritorijā valdlaučos;

 par lokālplānojuma projekta teritorijas plā
nojuma grozījumiem nekustamajos īpašu
mos Baložos, Pavasara ielā 36 un Pavasara 
ielā 38, apstiprināšanu ar saistošajiem no
teikumiem;

 par ielu nosaukumu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu piešķiršanu detālplānoju
ma „magones” grozījumu teritorijā krust
kalnos;

 par Ķekavas novada pašvaldības simboli
kas komisijas sastāva maiņu;

 par Ķekavas novada pašvaldības 
2023. gada budžeta apstiprināšanu.

ĶEkavaS NOvada dOMES SĒdĒ 
22. fEBRUāRĪ iZSkatĪti 26 JaUtāJUMi:

 par Ķekavas novada pašvaldības līdzdalī
bas saglabāšanu sia „Būks”;

 par Ķekavas novada pašvaldības līdzdalī
bas saglabāšanu sia „Baložu komunālā 
saimniecība”;

 par Ķekavas novada pašvaldības līdzdalī
bas saglabāšanu sia „Ķekavas nami”;

 par Ķekavas novada pašvaldības līdzdalī
bas saglabāšanu sia „Ķekavas sadzīves 
servisa centrs”;

 par telpu grupas Ķekavā, gaismas ielā 19, 
k.8, 5. stāvā, nodošanu valdījumā Pa „Ķeka
vas sociālās aprūpes centrs”;

 par telpas Baložos, zaļajā ielā 5, nodošanu 
Ķekavas ambulancei;

 par saskaņojuma līguma noslēgšanu paš
valdības nekustamajā īpašumā „sūnu iela” 
krustkalnos;

 par zemesgabala „osiņas” Ķekavas pagas
tā iegūšanu īpašumā;

 par nekustamā īpašuma „Pakaviņi” katla
kalnā zemes vienību apvienošanu;

 par nekustamo īpašumu „restaurators 
133” un „restaurators 134” Dzērumos ap
vienošanu;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz
sākšanu nekustamo īpašumu „smildziņas”, 
„smildziņas2” un „rāviņas” Bērzmentē ro
bežu pārkārtošanai;

 par nekustamā īpašuma „mazķepaiņi” Ķe
kavā lietošanas mērķa maiņu;

 par nekustamā īpašuma „lielķepaiņi” Ķe

kavā lietošanas mērķa maiņu;
 par nekustamā īpašuma „Dagi” Ķekavā lie

tošanas mērķa maiņu;
 par nekustamā īpašuma „Dārtas” Ķekavā 

lietošanas mērķa maiņu;
 par Ķekavas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu uzturēšanas izdevumu tāmju ap
stiprināšanu norēķiniem 2023. gadā;

 par saistošo noteikumu „Par pašvaldības 
atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un 
izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto iz
glītības iestādi vai bērnu uzraudzības pa
kalpojumu sniedzēju” apstiprināšanu;

 par pašvaldības kompensāciju norēķiniem 
ar bērnu uzraudzības pakalpojuma snie
dzēju;

 par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu „Par līdzfinansējumu privātām 
vispārējās pamatizglītības iestādēm” ap
stiprināšanu;

 par līdzfinansējuma apmēru privātām vis
pārējās pamatizglītības iestādēm;

 par Ķekavas vidusskolas telpu nomas mak
sas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu;

 par Ķekavas novada bibliotēkas atkārtotu 
izvirzīšanu reģionālās bibliotēkas statusam;

 par Ķekavas novada pašvaldības pedago
ģiski medicīniskās komisijas izveidošanu 
un nolikuma apstiprināšanu;

 par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu „Par sociālajiem pakalpoju
miem Ķekavas novadā” apstiprināšanu;

 par nepabeigtās būvniecības objektu iz
slēgšanu no grāmatvedības uzskaites un 
izmaksu norakstīšanu izdevumos;

 par aizņēmumu ņemšanu energoefektivitā
tes paaugstināšanas investīciju projektu 
realizēšanai.

ĶEkavaS NOvada dOMES SĒdĒ 
8. MaRtā iZSkatĪti 20 JaUtāJUMi:

 par pašvaldības aģentūras „Ķekavas soci
ālās aprūpes centrs” 2023. gada darba plā
nu;

 par Ķekavas novada pašvaldības sadarbī
bu sociālās uzņēmējdarbības grantu prog
rammas īstenošanai;

 par apbūves tiesības izsoli uz daļu no paš
valdībai piederošās zemes vienības Balo
žos, Baložu ielā 1; 

 par apbūves tiesības izsoli uz daļu no paš
valdībai piederošās zemes vienības „mežs 
nr. 20” Ķekavas pagastā.

 par apbūves tiesības izsoli uz daļu no paš
valdībai piederošās zemes vienības „lejas 
rudzāji” katlakalnā;

 par apbūves tiesības izsoli uz daļu no paš
valdībai piederošās zemes vienības 
„grantsbedres” Ķekavas pagastā;

 par apbūves tiesības izsoli uz daļu no paš
valdībai piederošās zemes vienības „katla
kalna kapi” Ķekavas pagastā;

 par apbūves tiesības izsoli uz daļu no paš
valdībai piederošās zemes vienības „tomu
ļi” Dzintaros Daugmales pagastā;

 par apbūves tiesības izsoli uz daļu no paš
valdībai piederošās zemes vienības „rīgas 
iela 27” Baldonē;

 par zemes piešķiršanu nomā U.l. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „kaļķī
ši” katlakalnā;

 par dzīvojamās platības īres līguma pagari
nāšanu;

 par nekustama īpašuma „slokas iela” katla
kalnā 1/40 domājamās daļas iegādi;

 par Ķekavas novada pašvaldībai piederošo 
būvju nodošanu pārvaldīšanā sia „Būks” 
nekustamajā īpašumā Baldonē, mežvidu 
ielā 17; 

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz
sākšanu nekustamajā īpašumā „lēpes” Bal
donē;

 par nekustamo īpašumu „mismaļi” un „vel
dzes” Baldones pagastā apvienošanu;

 par nekustamo īpašumu „ennes”, „kosas” 
un „nātres” Dzintaros Daugmales pagastā 
apvienošanu;

 par nekustamo īpašumu „celtnieks 10” un 
„celtnieks 189” krustkalnos Ķekavas pa
gastā apvienošanu;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2017. gada 21. decembra lēmumā „Par ie
ceri mainīt daļu no nekustamā īpašuma 
„lūri” un „lūri 1” Ķekavas pagastā pret 
daļu no nekustamā īpašuma „Pie lūriem””;

 par Ķekavas novada pašvaldības sporta 
aģentūras 2023. gada darba plānu;

 par grozījumiem Ķekavas novada sadarbī
bas teritorijas civilās aizsardzības komisijas 
nolikumā.

dOME LĒMa



8

2023. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

SPORtS

SPORta SaCENSĪBU UN PaSākUMU kaLENdāRS Noslēdzies Ķekavas novada 
čempionāts zolītē
25. februārī noslēdzās Ķekavas novada čempionāts zolītē, kurā kopumā piedalījās 
51 dalībnieks. Čempionāts norisinājās astoņos posmos no 2022. gada 11. novem-
bra līdz 2023. gada 25. februārim.

Čempionāta kopvērtējumā pirmās trīs 
vietas vīriešu konkurencē ieguva Mārtiņš 
Makoveckis, Ainis Bilinskis un Mārcis Ban-
kovs, sieviešu konkurencē  – Eva Medne, 
Ilze Eglīte un Fidānija Dubrovska.

Čempionātu atbalstīja „Ķekavas avots”.
Jau aprīlī tiek plānots vienas dienas turnīrs 
zolītē. Aicinām sekot līdzi informācijai!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Aizvadīts novusa čempionāts
25. februārī Sporta klubā notika Ķekavas novada individuālais čempionāts novusā, 
un tajā piedalījās 38 dalībnieki. 

Godalgotās vietas izcīnīja: 
  licencēto spēlētāju grupā 1.  vietā Gun-
tars Stepiņš, 2.  vietā Guntis Augulis, 
3. vietā Jānis Dūmiņš; 
  tautas grupā 1.  vietā Valērijs Veļčinskis, 
2. vietā Edijs Biļkins, 3. vietā Vasīlijs Ozo-
liņš; 

  sieviešu grupā 1. vietā Natālija Čudare, 
2. vietā Regīna Andersone, 3. vietā Daina 
Vanaga.

Čempionātu atbalstīja putnu fabrika „Ķe-
kava” un „Ķekavas avots”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Marta beigās sāksies ceturtā 
rogaininga sezona 
Baltijas valstīs lielākais rogaininga jeb komandu orientēšanās seriāls „Pilsētas leģen-
das” ceturto sezonu uzsāks 25. martā Baldonē.

Aizraujošā rogaininga seriāla pagājušā se-
zona sākās marta izskaņā Rīgā, bet otrais 
posms notika Daugmalē. Šogad Baldones 
pusē ir paredzēts uzsākt šī rogaininga seri-
āla sešu posmu sezonu. 
Dalībniekiem atbilstoši spējām un vēlmēm 
organizatori piedāvā 6 stundu „Garmin”, 4 
stundu „Kokmuižas” un 2 stundu „Isostar” 
rogaininga distances, kā arī 3 stundu MTB, 
rogaininga 2 stundu skrējienu (O–Run) un 
rogaininga pastaigu bērniem. Sacensību 
centrs atradīsies pie Jāņa Dūmiņa Baldo-
nes Mūzikas skolas.
Rogaininga sacensībās piedalās gan spor-
tisti, gan orientēšanās entuziasti, kuri jau 
ir šo sacensību meistari, gan arī aktīvā un 
sportiskā dzīvesveida mīļotāji, kuriem pa-

tīk savu brīvo laiku pavadīt svaigā gaisā un 
aktīvi darboties. Komandā jābūt 2–4 cilvē-
kiem, tāpēc šādu iespēju labprāt izmanto 
arī daudzas ģimenes, jo rogainings savā 
būtībā ir ļoti demokrātiska nodarbe – dalīb-
nieki var izvēlēties savām spējām piemēro-
tu distanci un kontrolpunktu daudzumu.
Reģistrēties dalībai un uzzināt vairāk in-
formācijas iespējams mājaslapā rigasrogai-
nings.lv. Ķekavas novada iedzīvotājiem, 
izmantojot kodu KEK23 un piesakoties no 
7. līdz 25. martam, 20% atlaide.
Ceturtās sezonas iesākuma posms tiek rī-
kots sadarbībā ar Ķekavas novada domi, to 
atbalsta „Isostar”, „Garmin”, „Intervals.lv” 
un „Kokmuiža”. 

Matīss Ratnieks

Ziemas orientēšanās pulcē 
168 dalībniekus
26.  februārī Ķekavā norisinājās ziemas orientēšanās ģimenēm, kurā piedalījās 
46 komandas (kopā 168 dalībnieki) gan no mūsu novada, gan kaimiņu novadiem.

Aizraujošajā ziemas piedzīvojumā ko-
mandas krāja punktus, apmeklējot astoņ-
padsmit kontrolpunktus, turklāt deviņos 
kontrolpunktos bija speciālie uzdevumi  – 
komandām bija iespēja asināt prātu atjau-
tības uzdevumos, kā arī darboties sportis-
kajos un veiklības uzdevumos.
Godalgoto vietu ieguvēji: 

  1. vietā komanda „Lords Luperts”; 

  2. vietā komanda „Persidski”;
  3. vietā komanda „Odukalns”. 

Paldies visiem dalībniekiem un pasākuma 
atbalstītājiem: putnu fabrikai „Ķekava”,  
„Bella Happy”, „Lofbergs”,  TC „Liiba”, 
„Elvi”, „Rīgas šampanietis”,  „Ķekavas 
avots” un „Giline for life”!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

datums vieta Laiks Pasākums

14. marts mežā pie Baložu vidus
skolas sporta kompleksa 14.30–17.30 „veselības apļi 2023”, 2. posms

21. marts mežā pie Baložu vidus
skolas sporta kompleksa 14.30–17.30 „veselības apļi 2023”, 3. posms

25. marts Baldonē pie jāņa Dūmiņa 
Baldones mūzikas skolas 10.00–19.00

rogaininga seriāls „Pilsētas leģendas”, 
1. posms, Baldones pakalnu 

rogainings

28. marts mežā pie Baložu vidus
skolas sporta kompleksa 14.30–17.30 „veselības apļi 2023”, 4. posms

31. marts Ķekavas sporta klubā 20.00–3.00 nakts telpu futbola turnīrs „Ķekavas 
novada kauss 2023”

1. aprīlis Baložu vidusskolā 10.00–14.00 „Baložu velodrošība 2023”, 2. posms

4. aprīlis mežā pie Baložu vidus
skolas sporta kompleksa 14.30–17.30 „veselības apļi 2023”, 5. posms

7. aprīlis Ķekavas sporta klubā 10.00–20.00 Ķekavas novada atklātais čempionāts 
galda spēļu daudzcīņā

10. aprīlis Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksā 10.00–17.00 lieldienu volejbola turnīrs

11. aprīlis mežā pie Baložu vidus
skolas sporta kompleksa 14.30–17.30 „veselības apļi 2023”, 6. posms

* Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

Mārtiņš Makoveckis, Ainis Bilinskis, Mārcis Bankovs, Eva Medne, Ilze Eglīte un 
Fidānija Dubrovska.

LFF gatava atbalstīt futbola 
halles tapšanu Ķekavā
Februāra beigās tikās Ķekavas novada domes un Latvijas Futbola federācijas (LFF) 
pārstāvji, lai apspriestu futbola halles būvniecību Ķekavā. Abas puses vienojās tu-
vākajā laikā klātienē apskatīt vietu, kur plānota jauna futbola infrastruktūras objekta 
būvniecība.

„Esmu priecīgs, ka pēc pirmo divu futbola 
haļļu tapšanas Rēzeknē un Liepājā aizvien 
vairāk pašvaldību izrāda interesi par sadar-
bību haļļu programmas projektu īstenoša-
nā. Mēs no savas puses vēlamies, lai pēc 
iespējas vairāk vietās Latvijā bērniem un 
pieaugušajiem būtu iespēja kvalitatīvi tre-
nēties komfortablos apstākļos visu gadu. 
Redzam, ka bieži vien šī mūsu vēlme sakrīt 
ar pašvaldību iecerēm popularizēt veselīga 
un aktīva dzīvesveida piekopšanu,” pēc 
tikšanās teica Latvijas Futbola federācijas 
prezidents Vadims Ļašenko.
Tikšanās laikā Latvijas Futbola federācijā 
viesojās Ķekavas novada domes pārstāvji: 
priekšsēdētājs Juris Žilko, Īpašumu komi-
tejas vadītāja Kristīne Legzdiņa, Izglītī-
bas, kultūras un sporta komitejas loceklis  
Rihards Gorkšs, Īpašumu komitejas locek-
lis Edgars Brigmanis, kā arī Attīstības un 
būvniecības pārvaldes vadītāja Kristīne 
Danovska.
„Ņemot vērā gadiem aktualizējušos prob-
lēmu saistībā ar sporta telpu trūkumu Ķe-
kavas vidusskolas mācību procesā, Ķeka-
vas novada sporta skolas un sporta kluba 

vajadzībām, kā arī iedzīvotāju sporta ak-
tivitāšu veicināšanā, Ķekavas novada paš-
valdība ir ieinteresēta izskatīt iespēju mūsu 
novadā uzbūvēt piepūšamo halli, kurā pri-
māri notiktu futbola treniņi un spēles, jo 
Ķekavā ar futbolu nodarbojas vairāki simti. 
Ja šī halle tiktu izbūvēta pie kādas no mūsu 
izglītības iestādēm, vēl plašāks loks cilvēku 
būtu ieguvēji no tā,” norādīja Juris Žilko.
Šobrīd tiek izskatītas trīs vietas, kur varētu 
tapt futbola halle, divas no tām ir Ķekavas 
pilsētas robežās.
Kā ziņots, 2022. gada sākumā Rēzeknē tika 
atklāta mazā izmēra futbola halle, pagāju-
šā gada beigās durvis vaļā vēra lielā izmēra 
futbola halle Liepājā. Šogad plānota halles 
būvniecība „Daugavas” stadiona teritorijā 
Rīgā, bet kopumā LFF programma paredz 
realizēt septiņus slēgto futbola haļļu pro-
jektus dažādās Latvijas vietās. LFF partne-
ris šīs programmas īstenošanā ir Slovēnijas 
uzņēmums „Duol” – Eiropas tirgus līderis 
piepūšamo kupola konstrukciju ražošanā 
un uzstādīšanā.

Latvijas Futbola federācija



9

2023. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

SaBiEdRĪBa

No 5. līdz 9. augustam tiek organizēta maksas 
ekskursija „tatru skaistule Slovākija” ar autobusu. 

Pieteikties braucienam var katru ceturtdienu no plkst. 11.00 līdz 13.00 
Ķekavas kultūras nama pagrabiņā pie māras vai zvanot uz tālruņa 

numuru 29613774.
Pensionāru biedrība „Polārblāzma” 

15. aprīlī  plkst. 14.00 doles tautas namā 
norisināsies senioru atpūtas pēcpusdiena  

„Pavasara ziedu balle”. 
Pasākumu vadīs un koncertēs normunds jakušonoks. Pieteikties 

apmeklējumam var katru ceturtdienu no plkst. 11.00 līdz 13.00 Ķekavas 
kultūras nama pagrabiņā vai zvanot Brigitai auželei uz tālruņa numuru 

29110872 līdz 13. aprīlim.

Pensionāru biedrības „Polārblāzma” padome

PaZiŅOJUMS
Baldones pensionāru biedrība „Sābri” aicina novada seniorus 

pavasarī būt fiziski un intelektuāli aktīviem un piedalīties  
šādās aktivitātēs:

  28. aprīlī plkst. 12.00 Baldones pensionāru kopsapulce;

  9. maijā ekskursiju uz lietuvu  
(Burbišķu muižas komplekss un parks, skinderišķu 
dendroloģiskais parks, lietuvas ģeogrāfiskais centrs).  
cena 35 eUr, samaksāt līdz 10. aprīlim.

Aija Leitāne, 
Baldones pensionāru biedrības „Sābri” priekšsēdētāja

Sveicam Leontīni tiršu no Ķekavas  
101 gada jubilejā! 

Lai vēl ilgi prāta možums un  
mīļi līdzcilvēki tuvumā!

Ķekavas novada Sociālais dienests

Sociālie pakalpojumi sniegti 
2619 novada iedzīvotājiem 
Ķekavas novada Sociālais dienests 2022. gadā nodrošinājis sociālo palīdzību un 
sociālos pakalpojumus 1386 mājsaimniecībām un 2619 novada iedzīvotājiem, iz-
maksājot pabalstos 2 057 714 eiro.

  Sociālā palīdzība nodrošināta 590 māj-
saimniecībām, 1110 personām. 
  Garantētā minimālā ienākuma pabalsts iz-
maksāts 321 mājsaimniecībai (208 744 eiro).
  Mājokļa pabalsts izmaksāts 209 mājsaim-
niecībām (101 676 eiro).
  Citi pabalsti izmaksāti 266 mājsaimniecī-
bām (45 036 eiro).
  Sniegts atbalsts bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem pēc pilnga-
dības sasniegšanas, audžuģimenēm un 
aizbildņiem (122 675 eiro).
  Izmaksāts pabalsts jaundzimušā aprūpei 
par 307 bērniem (82 900 eiro).
  Izmaksāts pabalsts apbedīšanai par 
246 personām (49 376 eiro).
  Izmaksāts pabalsts aizbildņiem bērnu uz-
turam par  30 bērniem (15 722 eiro).
  Izmaksāts pabalsts 143 politiski represē-

tām personām un Černobiļas AES dalīb-
niekiem (14 300 eiro).
  Izmaksāts pabalsts 379 senioriem apaļa-
jās jubilejās, t.sk. pieciem simtgadnie-
kiem (19 450 eiro).
  Nodrošināti pakalpojumi 266 Ķekavas 
novada iedzīvotājiem (1 397 737 eiro).

Sociālais dienests organizē un nodrošina 
valsts finansētu asistenta un pavadoņa  pa-
kalpojumu  138 Ķekavas novada iedzīvotā-
jiem, no tiem 53 bērniem. 
Aktuālākā informācija par sociālo palīdzī-
bu un sociālajiem pakalpojumiem novadā 
publicēta mājaslapā socdienests.kekava.lv.

Inguna Smildziņa,
Ķekavas novada Sociālā dienesta

Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja

Sociālos pakalpojumus 
saņem 885 personas
Rīgas plānošanas reģiona pašvaldībās deinstitucionalizācijas projekta ietvaros sa-
biedrībā balstītus sociālos pakalpojumus saņem jau 885 personas. Šo pakalpoju-
mu saņēmēju skaitu veido divas grupas – pilngadīgas personas ar garīga rakstura 
traucējumiem un bērni ar funkcionāliem traucējumiem. 

Sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus 
uz 2022. gada 31. decembri saņēma 301 piln-
gadīga persona ar garīga rakstura traucēju-
miem un 584 bērni ar funkcionāliem trau-
cējumiem. Pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem tiek sniegti vairāki 
pakalpojumi – dienas aprūpes centri, grupu 
dzīvokļi, atelpas brīdis, specializētās darbnī-
cas un sociālie rehabilitācijas pakalpojumi. 
Ņemot vērā līdzšinējos deinstitucionalizā-
cijas projekta sasniegumus, pieprasītākie 
pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem ir sociālās rehabilitācijas un 
aprūpes pakalpojumi. Šobrīd sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumus saņem 489 bērni ar 
funkcionālajiem traucējumiem, 234 bērni sa-
ņem aprūpes pakalpojumus. Sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumu ietvaros bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem visbiežāk ir 
rekomendētas fizioterapijas, ergoterapijas, 
Montesori, smilšu terapijas, kanisterapijas, 
ABA terapijas, hidroterapijas, reitterapijas, 
mākslas terapijas speciālista un logopēda 
konsultācijas. Populāras kļūst arī interaktī-

vās sensorās istabas, kam ir ļoti liela nozīme 
bērna funkcionālo traucējumu mazināšanā 
un pilnvērtīgākas dzīves nodrošināšanā. Tās 
mērķis ir uzlabot bērna funkcionālās spējas, 
pašaprūpi un līdzdalību dzīvē. 
Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem 
pakalpojumus var saņemt Rīgas plānoša-
nas reģiona iedzīvotāji, kuri tika izvērtēti 
deinstitucionalizācijas projekta pirmajā un 
otrajā posmā un kuriem tika izstrādāti in-
dividuālie atbalsta plāni. Projektu virza un 
koordinē Rīgas plānošanas reģions sadarbī-
bā ar Ādažu, Jūrmalas, Ķekavas, Limbažu, 
Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils, 
Saulkrastu, Siguldas un Tukuma novada 
pašvaldībām, kā arī ar valsts sociālās aprū-
pes centriem „Rīga” un „Zemgale”.
Rīgas plānošanas reģions īsteno ESF pro-
jektu Nr.9.2.2.1./15/I/002 „Deinstitucionali-
zācija un sociālie pakalpojumi personām 
ar invaliditāti un bērniem”.

Elīna Kūle, Rīgas plānošanas reģiona 
deinstitucionalizācijas projekta 

komunikācijas speciāliste 

vakaNCE

PašvaLdĪBaS aģENtūRaS „ĶEkavaS SOCiāLāS aPRūPES CENtRS” aLtERNatĪvO 
SOCiāLO PakaLPOJUMU NOdaļaS MāJaS aPRūPE (REģ. NR. 90001893339) aiCiNa 
daRBā aPRūPĒtāJU (PROfESiJaS kOdS 5322 02)

Galvenie amata pienākumi:
5  veikt klientu sociālo aprūpi;
5  nodrošināt klientiem personīgo higiēnu, 

mazgāšanos, ģērbšanos, ēdināšanu, pārvie
tošanos, izmantojot tehniskos palīglīdzekļus;

5  dokumentēt sniegtos pakalpojumus un 
veiktās darbības.

darba apraksts:
5  darbs uz pagaidu laiku;
5  darba laiks – pilna slodze;
5  darba vieta  – Ķekavas sociālās aprūpes 

centrs Ķekavā, gaismas ielā 19, k.8;
5  darba alga – no 684 eUr (bruto) pārbaudes 

laikā; pēc pārbaudes laika līdz 882 eUr 
(bruto);

5  veselības apdrošināšana (pēc nostrādā
tiem 3 mēnešiem).

Prasības kandidātiem:
5  pieredze aprūpētāja darbā tiks uzskatīta 

par priekšrocību;
5  prasme nodrošināt kvalitatīvu klientu ap

rūpi;

5  prasme dokumentēt sniegtos pakalpoju
mus un veiktās darbības;

5  valsts valodas zināšanas saskaņā ar valsts 
valodas likumu;

5  spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi sa
vas amata kompetences ietvaros;

5  labas komunikācijas prasmes, empātijas 
spējas, precizitāte un atbildība, laipnība un 
iejūtība;

5  prasme organizēt savu darbu, patstāvīgi 
analizēt situācijas, pieņemt lēmumus un 
uzņemties atbildību.

Mēs piedāvājam:
5  stabilu darba vietu;
5  profesionālās pilnveides un attīstības ie

spējas;
5  profesionālu darba kolektīvu;
5  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.
cv lūdzam sūtīt uz epasta adresi santa.veis-
pale@kekava.lv ar norādi „aprūpētāja vakan
ce” līdz 2023. gada 31. martam. tālruņa nu
murs informācijai 25433666. 



10

2023. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

kULtūRa

Trīs vokālie ansambļi gūst 
augstus rezultātus konkursā 
24. februārī Ķekavas Mūzikas skolā norisinājās novadu apvienības vokālās mūzikas 
konkurss „Balsis 2023”, kura mērķis ir sekmēt bērnu un jauniešu pilsonisko līdzda-
lību, kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā lietpratību. Dalībniekus vērtēja 
kompetenta žūrija trīs locekļu sastāvā. Starp vienpadsmit jauniešu vokālajiem an-
sambļiem Baložu Kultūras nama ansamblis „Baltā dūja” ieguva 1. pakāpi, Baldones 
vidusskolas ansamblis „RedMoon” 1. pakāpi un Ķekavas Kultūras nama ansamblis 
„Cīrulītis” augstāko pakāpi. Visi trīs ansambļi ir izvirzīti uz konkursa otro kārtu.

Novadu apvienības vokālās mūzikas 
konkurss „Balsis 2023” šogad norisinājās 
Ķekavā. Konkursā piedalījās vispārējās 
izglītības 1.–12. klašu, speciālās izglītības, 
profesionālās izglītības un interešu izglītī-
bas iestāžu vokālie ansambļi no Ķekavas, 
Mārupes, Olaines un Salaspils novada. 
Dalībnieku sniegumu vērtēja žūrija, kuras 
sastāvā bija Elīna Lūse (Jāzepa Vītola Latvi-
jas Mūzikas akadēmijas Mūzikas skolotāju 
katedras lektore), Lolita Krūmiņa (Bolde-
rājas Mūzikas un mākslas skolas skolotāja) 
un Jānis Šipkēvics (mūziķis, dziedātājs, 
komponists).
Konkursa uzdevums bija stiprināt bērnu 
un jauniešu nacionālo identitāti, apzinot 
sava kultūrvēsturiskā novada tautasdzies-
mu mantojumu, padziļinot zināšanas par 
latviešu tautasdziesmu un sekmējot jau-
na, mākslinieciski augstvērtīga un radoša 
vokālo ansambļu repertuāra apguvi, piln-

veidot vokālo ansambļu muzicēšanas tra-
dīcijas, nodrošinot tiem iespējas uzstāties, 
pilnveidojot vokālo ansambļu skatuvisko 
pieredzi, radošās spējas un akustiskās mu-
zicēšanas prasmi.
Konkursa pirmās kārtas rezultāti:

  1. pakāpe Baložu Kultūras nama ansamb-
lim „Baltā dūja” (vadītāja Aija Pizāne);
  1. pakāpe Baldones vidusskolas ansamb-
lim „RedMoon” (vadītāja Eva Šepetovska);
  augstākā pakāpe Ķekavas Kultūras nama 
ansamblim „Cīrulītis” (vadītāja Ilze  
Millere);

Paldies novadu apvienības mūzikas jomas 
koordinatorei Evai Šepetovskai un vokālo 
ansambļu vadītājiem par ieguldīto darbu 
jauniešu sagatavošanā!

Aija Āre,
Ķekavas novada pašvaldības

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
vadītājas vietniece

Katlakalnā pulcēsies 
stāstnieki no visas Latvijas
Katlakalna bibliotēkā un tautas namā norisināsies tradicionālās kultūras sarīkojums 
„VII Lielā stāstu nakts”, kurā pulcēsies stāstnieki no dažādām vietām Latvijā. Īpašie 
viesi – ģimene no Ukrainas, kas stāstu vakarā apmeklētājiem pastāstīs ukraiņu tautas 
pasaku.

18. martā plkst.16.00 Katlakalna bibliotēkā 
stāstnieki tiksies ar ģimenēm un bērniem, 
lai stāstītu spoku, joku, šausmu un brīnu-
mu stāstus, savukārt plkst. 18.00 Katlakal-
na Tautas namā „Stāstu nakts” pulcēs gan 
tos, kuri mīl un prot stāstīt, gan tos, kuri 
ir gatavi klausīties. Ticiet  – interesanti un 
aizraujoši būs abām pusēm! 
Šogad mūs priecēs un savu stāstu burvībā 
aizvedīs dižā Kuldīgas stāstniece Liesma 
Lagzdiņa, ar savu šarmu un burvestībām 
pārsteigs īsta pasaku ragana no Tukuma 
Ivita Kalnozola-Kalsere. Humora dzirksti 
un anekdošu prieku visam pievienos mūsu 
visu mīlētais stāstu pavēlnieks Guntis Pa-
kalns. Ar šausmu, spoku un neticamiem 
stāstiem no Doles salas ieradīsies Anita Šti-
kāne-Krūmiņa, no Pilsrundāles piedalīsies 
Rožu karaļvalsts galvenā dāma Aelita Ra-
mane, Latgales stāstu burvību atklās Lat-
gales Stāstu festivāla saimniece Vilhelmīne 
Jakimova. Šī gada pārsteigums būs jaunā 
stāstniece Helma, kura kopā ar savu tēti  – 
muzikantu Mārtiņu Križevicu  – gan pār-
steigs, gan aizraus līdzi stāstu ceļojumā. Arī 
mūsu novada jaunieši no privātskolas „Gais-
mas tilts-97” savas skolotājas Silvijas Zītares 
vadībā ļausies stāstīšanas priekam. Festivālā 
saglabāsim tradīciju uzklausīt profesionālu 
pasaku stāstnieku – šoreiz pie mums ciemo-

sies Raitis Zapackis. Gaidām arī citus stāst-
niekus, jo „Stāstu nakts” sevī glabā pavisam 
negaidītus noslēpumus un pārsteigumus. 
Īpašie viesi būs ģimene no Ukrainas ar uk-
raiņu tautas pasaku, jo visās tautās vecmā-
miņas stāsta pasakas, bet bērni tās klausās. 
Lai stāstu straumi varētu savaldīt un no-
turēt  gultnē, ar sadziedāšanu, rotaļām un 
kādu jautru danci mūs izkustinās tradīciju 
kopa „Ābols” no Ādažiem. Pēc pusnakts, 
kad aizdzīts miegs, visi jau sapazinušies 
un iedraudzējušies, īstais laiks stāstiem no 
dzīves, un arī tie mēdz būt dažādi – gan ti-
cami, gan neticami. Un te nu varēs dzirdēt 
visu, kas  piederas pie nakts stāstiem. De-
rēs gan anekdotes, joki, pārpratumi, gan 
krogā dzirdēti vai ceļā piedzīvoti rātnāki 
un nerātnāki stāsti.

Aija Vitmane, projekta vadītāja 

Ķekavas Kultūras nama ansamblis „Cīrulītis” (vadītāja Ilze Millere) konkursā  
„Balsis 2023”.



11

2023. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

NOtikUMi

BaLOžU PiLSĒtaS kULtūRaS NaMS
17. martā plkst. 19.00 andris Baltacis mono
izrādē „muzikants ir cilvēks”. izrādē apkopoti 
stāsti iz muzikantu dzīves un viņu ikdienas gai
tām visos latvijas novados.
Biļetes cena: 8 un 10 eiro. Biļetes var nopirkt 
kultūras nama un „Biļešu paradīzes” kasēs, to-
starp tiešsaistē.

19.  martā plkst. 16.00 animācijas filma 
„marmadjuks”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

19.  martā plkst. 18.00 spēlfilma „mātes 
piens”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

26.  martā plkst. 11.00 Ķekavas novada 
pirmsskolas vecuma bērnu vokālais konkurss 
„cālis 2023”. Pieteikšanās  – līdz 15. martam! 
Dalībnieku skaits ierobežots. Dalības maksa  – 
5 eiro. Biļetes cena: 1 eiro.

1.  aprīlī  plkst. 17.00 tautas deju festivāls 
„Baložu pavasara danči 2023”. Piedalās deju 
kolektīvi no latvijas un viesi no igaunijas.
Ieeja bez maksas.

2. aprīlī  plkst. 17.00 „Pannas teātra” stand-
up komēdija „mačo”  –  vīrišķības tests divās 
daļās.  Biļetes cena: 15, 18 un 20 eiro. Biļetes 
var nopirkt kultūras nama un „Biļešu paradī-
zes” kasēs, tostarp tiešsaistē.

10. aprīlī plkst. 11.00 ģimenes ar bērniem 
iepriecinās muzikāla, piedzīvojumiem bagāta 
izrāde bērniem „Pasaku sargi”.
Biļetes cena: 8  eiro. Biļetes var nopirkt kultū-
ras nama un „Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē. Bērniem līdz 3 gadu vecumam ieeja 
bez maksas.

10. aprīlī plkst. 16.00 izrāde „Benjamiņa” (re
žisore B. rubesa).
Biļetes cena: 15 eiro. Biļetes var nopirkt kul-
tūras nama un „Biļešu paradīzes” kasēs. Vietu 
skaits ierobežots.

15.  aprīlī  plkst. 17.00 Baložu tautas teātra 
pirmizrāde „galma gleznotājs” (lugas  autors 
a. eglītis, režisors r. vējiņš).
Biļetes cena: 3 eiro.

22. aprīlī plkst. 16.00 Ķekavas novada skolē
nu un jauniešu (7–25 gadi) radošais konkurss  
„zvaigzne 2023”. kategorijas – dziesma, instru
menta spēle, runa. aicinām piedalīties solistus, 
duetus un vokālos ansambļus. Pieteikšanās 
līdz  13. aprīlim.
Ieejas maksa: 1 eiro.

BaLOžU BiBLiOtĒka
29. martā plkst. 11.00  Baložu bibliotēka ai
cina mazos ķiparus uz ikmēneša nodarbību, lai 
draudzētos, darbotos un palasītu grāmatiņu! 
Ieeja bez maksas.

4. aprīlī plkst. 11.00 Baložu bibliotēka aicina 
uz lasītāju klubiņa ikmēneša tikšanos. omulīgā 
gaisotnē pārspriedīsim lasītās grāmatas. aici
nām pievienoties jaunus dalībniekus!
Ieeja bez maksas.

daUGMaLES MULtifUNkCiONāLaiS 
CENtRS 
17. martā plkst. 19.00 danču vakars kopā ar 
Daugmales kapelu. Būs iespēja iemācīties lat
viešu, kā arī citu tautu tradicionālos dančus un 
rotaļas. līdzi jāņem ērti apavi un cienastiņš.
Ieeja bez maksas.

24. martā plkst. 19.30 stand-up komēdija 
„stāstīšu jokus”. komiķis maksims trivaškevičs 
laiž klajā savu ceturto soloizrādi, kuras ietvaros 
notiks tieši tas, kas rakstīts izrādes nosaukumā.
Biļetes cena: 4 eiro.

28. martā plkst. 19.30 jura Poškus spēlfilma 
„saule spīd 24 stundas”. Šī eksistenciālā komē
dija risina jautājumu, ko iesākt, kad cilvēks ir 
sasniedzis „latviešu sapni” – ir māja, auto, veik
smīgs bizness, skaista draudzene. ko tālāk? 
Pārdot visu un braukt uz ziemeļpolu  – tādu 
lēmumu pieņem andra keiša atveidotais uz

ņēmējs mārtiņš.
Biļetes cena: 4 eiro.

10. aprīlī plkst. 12.00 „lieldienu jampadra
cis” ar koncertu, dziesmām un rotaļām, kā arī 
dažādām aktivitātēm gan lieliem, gan maziem 
pie Daugmales bibliotēkas. sliktos laikapstāk
ļos pasākums notiks Daugmales multifunkcio
nālajā centrā.
Ieeja bez maksas.

daUGMaLES PaGaSta BiBLiOtĒka
23. martā plkst. 17.00 radošā darbnīca „Pa
pīra locīšana”.

ĶEkavaS kULtūRaS NaMS
15.  aprīlī plkst.  17.00 tautas deju koncerts 
„saules pilni visi gaisi” Ķekavas sākumskolas 
sporta zālē. Piedalīsies kupls skaits populāru 
deju kolektīvu. 
Biļetes cena: 4 eiro. Biļetes nopērkamas Ķeka-
vas Kultūras nama kasē un vienu stundu pirms 
pasākuma norises vietā.

dOLES  taUtaS NaMS
17. martā plkst. 19.00 komiķa maksima tri
vaškeviča stand-up izrāde. 
Biļetes cena: 4 eiro. Biļetes izrādes dienā  būs 
nopērkamas norises vietā.

24. martā plkst. 19.00 Baldones folkloras 
kopa „mantojums” un senioru ansamblis 
„Dziedātprieks” ielūdz uz saviesīgu latviešu 
dziesmu karaoke vakaru „Dzīvīte, dzīvīte, šū
pojos tevī”. Pasākums pie galdiņiem ar pašu 
sarūpētu „groziņu”. 
Biļetes cena: 2 eiro. Biļetes būs nopērkamas 
pasākuma dienā norises vietā. Vietu rezervāci-
ja, zvanot uz tālruņa numuru 25427821.

30. martā plkst. 11.00 pensionāru biedrības 
„Polārblāzma” gada pārskata sapulce.

31. martā plkst. 19.30 ceļā uz Dziesmu svēt
kiem aicinām uz koru koncertu „sadziedam”. 
Piedalās sieviešu koris „rasa” (mākslinieciskā 
vadītāja aira Birziņa) un vīru koris „Ķekava” 
(mākslinieciskais vadītājs arvīds Platpers). 
Ieeja bez maksas.

1. aprīlī plkst.  12.00 edgara ozoliņa pie
miņai veltītā skolēnu zīmēšanas konkursa 
„Pasmejies!” noslēgums. konkursa uzvarētāju 
apbalvošana, edgara ozoliņa balvas pasnieg
šana un karikatūristu meistarklases.

10. aprīlī plkst. 11.00 lieldienu zaķu saiets 
pie jaunu ideju centra. Dziedošās zaķu cib
riču ģimenes koncerts. olu ripināšana, podu 
sišana un citas aktivitātes. aicināti bērni, bērnu 
vecāki, krustmātes, krusttēvi, omes, opji, brāļi, 
māsas un visi draugi. 
Ieeja bez maksas.

14. aprīlī plkst. 19.30 ināras kolmanes 
mākslas filma „mātes piens”. 
Biļetes cena: 4 eiro.

15. aprīlī plkst. 14.00 senioru atpūtas pēc
pusdiena kopā ar normundu jakušonoku un 
Daigu Petkēviču. Iepriekšēja pieteikšanās,  zva-
not uz tālruņa numuru 29110872.

katLakaLNa taUtaS NaMS
18.  martā plkst.  16.00 stāstnieku festivāls  
„vii lielā stāstu nakts” katlakalna bibliotēkā. 
ticami un neticami, spoku un joku, šausmu un 
blēņu stāsti ģimenēm ar bērniem un tīņiem. 
Ieeja bez maksas.

18.  martā plkst.  18.00 stāstnieku festivāla  
„vii lielā stāstu nakts” atklāšana. stāsti un stāst
nieki no tuvām un tālām malām. Dižo stāstnie
ku parāde, rotaļas, brīnumaini stāsti naksnīgās 
noskaņās. līdzi jāņem kāds kārums kopīgām 
uzkodām, laba oma, klausīšanās prieks un, ja 
rodas vēlme ko stāstīt, drosme to izdarīt. 
Biļetes cena: 1 eiro.

21. martā plkst. 6.00 ieskandinot un iedzīvi
not novadā lībiešu mantojuma gadu, folkloras 
kopa „rāmupe” aicina uz pavasara saulgrie
žu – lielās dienas – sagaidīšanu atpūtas vietā 
„nēģīši”: saules sagaidīšana, ūdens svētība, 
putnu dzīšana – sena lībiešu tradīcija. Pie tau

PaSākUMi ĶEkavaS NOvadā

tas nama – šūpoļu rotāšana, olu kaujas, spēles 
un rotaļas. līdzi jāņem krāsotas olas, mazs cie
nasta groziņš. nāc pulkā svinēt gaismas uzva
ru pār tumsu!

25. martā plkst. 15.00 Baldones amatierteāt
ra „sudraba nagla” izrāde „Pidžama sešiem”. 
Ieeja par ziedojumiem.

1.  aprīlī plkst.  12.00 interešu klubs „vecie 
draugi” aicina uz pasākumu „vārām ziepes”. 
ziepju gatavošanas meistarklase kopā ar no
vadnieci, „kazas laukos” saimnieci ritu Pranču; 
ar dokumentālā kino palīdzību iepazīsim ētera 
personību gunāru jākobsonu. 
Biļetes cena: 4 eiro; kluba biedriem – bez mak-
sas.

10.  aprīlī plkst.  12.00 lieldienu brīnumi 
katlakalnā  – muzikāla koncertprogramma ģi
menēm, tautas nama kolektīvu koncerts, spor
tiskas atrakcijas, olu krāsošana un ripināšana, 
tradicionālā lieldienu zupa. līdzi jāņem krāso
tas olas, radi, draugi, kaimiņi.

14. aprīlī plkst. 19.30 spēlfilma „saule spīd 
24 stundas”. Pārdot visu un braukt uz zie
meļpolu  – tādu lēmumu pieņem andra keiša 
atveidotais uzņēmējs mārtiņš režisora jura 
Poškus spēlfilmā. Šī eksistenciālā komēdija ri
sina jautājumu, ko iesākt, kad cilvēks ir sasnie
dzis „latviešu sapni” – viņam ir māja, auto, veik
smīgs bizness, skaista draudzene. ko tālāk? 
Biļetes cena: 4 eiro.

15. aprīlī plkst. 11.00 Ģimenes rīts – piedzī
vojumu filma „ozola mūžs”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

15. aprīlī plkst. 19.30 katlakalna improvizā
cijas teātra 10 gadu jubilejas izrāde „Daudz 
laimes”.
Biļetes cena: 6 eiro. Galdiņu rezervācija, zvanot 
uz tālruņa numuru 26439276 vai „Facebook” –  
Katlakalna Improvizācijas teātris.

19. aprīlī plkt. 18.00 bērnu vokālā ansambļa 
„lai skan” un draugu koncerts „sadziedāša
nās pavasarī”. koncertā piedalās Pii „Bitīte” 
ansamblis „odziņas” un Pii „māja” ansamblis 
„muzikālais jampadracis”. 
Ieeja bez maksas.

katLakaLNa BiBLiOtĒka
23.  martā plkst.  18.00 katlakalna bibliotē
ka aicina uz praktisku sarunu „tradicionāli un 
mazāk zināmi garšaugi un dārzeņi latvijas 
dārziem”. Diskusija ar dārzniecības „neslinko” 
dārznieci saivu Pekusi. 
Ieeja bez maksas.

ĶEkavaS NOvadPĒtNiECĪBaS MUZEJS
Līdz 25.  martam apskatāma Ķekavas kultū

ras nama rokdarbu pulciņa „labieši” darbu 
izstāde:  modernizēti seno latgaļu un lībiešu 
tērpu atdarinājumi, viduslaiku dāmas kleita, 
kā arī mūsdienās ikdienā nēsājami apģērbi ar 
etnogrāfiskiem ornamentiem, izšuvumiem un 
pērļojumiem un dažādi aksesuāri  – spilveni, 
somas, zīda šalles, mauči un kaklarotas. 

25. martā plkst. 12.00 komunistiskā genocī
da upuru piemiņas brīdis odukalnā. 

No 1. līdz 29.  aprīlim skolēnu karikatūru 
zīmēšanas konkursa „Pasmejies!” dalībnie
ku darbu izstāde un izstāde „karikatūristam 
imantam melgailim 100”. 

BaLdONES kULtūRaS CENtRS
17., 18. un 19.  martā plkst. 19.00 filma  
„neona pavasaris”. 
Biļetes cena: 4 eiro. Biļetes nopērkamas kultū-
ras centra kasē.

24., 25. un 26. martā plkst. 19.00 filma „mā
sas”. 
Biļetes cena: 4 eiro. Biļetes nopērkamas kultū-
ras centra kasē.

1. aprīlī plkst. 18.00 eksotisko deju koncerts 
„krāsainais vējš”. Piedalās deju kolektīvi „Fari
da” (Baldone), „mistērijas” (mārupe), „amira 
nur” (iecava), ozolnieku austrumu deju kolek
tīvs, „alegria” (rīga). 
Ieeja par ziedojumiem.

10. aprīlī svētku pasākums – lieldienu tradī
cijas Baldones centra skvērā: šūpošanās, olu 
ripināšana, rotaļas mazajiem.

BaLdONES MUZEJS
Līdz 2. maijam studijas „Baldones māksla” 
dalībnieku mākslas darbu izstāde „Pavasarī
gās noskaņās”. izstādē būs apskatāmi kerami
kas un glezniecības darbi.  mākslas darbus ir 
radījuši novada cilvēki, kurus vieno radošums, 
pozitīva attieksme un prasme saskatīt skaisto 
ikkatrā dienā. 

25. martā plkst. 15.00 iedzīvotāji ir aicināti 
piedalīties 1949. gada 25. martā deportēto 
cilvēku piemiņas pasākumā Baldones centrā 
pie deportāciju piemiņas akmens. Īpaši uz 
pasākumu lūgti deportāciju laikā aizvestie ie
dzīvotāji. klātesošie varēs novietot svecītes un 
ziedus pie akmens.

Pastāvīgā ekspozīcija „ceļš uz Baldones kū
rortu”. aicinām sajust mercendarbes muižas 
auru, kā arī iepazīties un iziet Baldones vēstu
res līkločus ekspozīcijā, kas tapusi cieņā pret 
Baldones vēsturei un kultūrai tik nozīmīgo 
laika posmu un Baldones apkārtnē joprojām 
pieejamajiem dabas resursiem  – ārstniecisko 
sērūdeni un dūņām.



12 dažādi

REģiONāLāS PašvaLdĪBaS POLiCiJaS ĶEkavaS NOvada PāRvaLdES iNfORMāCiJa 
PaR 2023. Gada fEBRUāRi:

5  saņemti izsaukumi ................................320
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma 

protokolilēmumi ....................................16
5  uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi ......................................................60
5  izbeigti administratīvā pārkāpuma  

procesi ........................................................ 1
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 

administratīvās atbildības ........................ 9
5  veiktas ekspertīzes.................................... 8
5  saņemta korespondence .....................102

5  nosūtīta korespondence ......................166
5  piespiedu izpildei nodoti lēmumi ........26
5  citām iestādēm nodoti materiāli ...........38
5  patversmē nodoti dzīvnieki ...................14
5  aizturētas personas ................................10
5  dzīvesvietā nogādātas personas ............ 1
5  patversmē nogādātas personas ............. 9
5  valsts policijā nogādātas personas ........ 2
5  rīkoti prevencijas pasākumi ...................11
5  rīkoti reidi ................................................... 1

POLiCiJaS iNfORMāCiJa

…sirds siltums paliks.
Paliks vēl aiz tevis.

Un atmiņas kā maza saule degs.    
(P. Priede)

Visdziļākā līdzjūtība ģimenei, no tēva, vectēva, kārtīga darba vīra Haralda Varika 
atvadoties. Darbi un mīlestība nezūd, tie sildīs un uzturēs atmiņas dzīvas.

Kaimiņi

LĪdZJūtĪBa

Lai tēva mīlestība paliek dziļi sirdī
Par avotu, kur mūžam spēku smelt.

(Z. Vijupe)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Valtam Varikam, tēvu mūžībā aizvadot. 

Ķekavas novada domes un pašvaldības darbinieki

LĪdZJūtĪBa

w w w . k e k a v a s n o v a d s . l v

informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 800 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
Redaktors: melita Šaule. tālrunis 8488. 
e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
datorsalikums: sia „Rīgas apriņķa avīze”. iespiests: sia „Poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Baldonē:
aivars veinbergs (1974)
tamāra Petrova (1942) 
nora riekstiņa (1932) 
aija Bite (1945) 

Ķekavā:
inese abika (1951)
aleksandrs Bojarins (1946)
iraīda karahtinceva (1926)

Ķekavas pagastā:
mairita kirilova (1950)
jānis jubkāns (1945)
tatjana sobačkina (1948)
daugmales pagastā:
anna zustere (1939)
ināra geka (1944)
Pāvilostā:
vilhelmīna Šveda (1937) 
Rīgā: arkādijs gevals (1951)

fEBRUāRĪ ĶEkavaS NOvadā REģiStRĒti 14 MiRUšiE

Uzsākts mācību cikls par 
latviešu gadskārtu svētkiem 
Biedrība „Ķekavas muzikanti” organizē pasākumu ciklu Ķekavas novada ģimenēm 
ar bērniem, kas ļaus piedzīvot sešus dažādus tradicionālos svētkus, meistarklasēs 
apgūt prasmes, rotaļas un dziesmas, bet pats būtiskākais – nostiprināt iegūtās ie-
maņas, kopīgi radot īstus svētkus sev un citiem. Šogad paredzētas divpadsmit akti-
vitātes dažādās viensētās Ķekavas novadā, lai stiprinātu latvisko dzīvesziņu, saturīgi 
pavadītu laiku dabā kopā ar bērniem un nodrošinātu tradīciju pārnesi. 

Pateicoties Ķekavas novada pašvaldības 
līdz finansējumam nevalstisko organizāciju 
projektiem, biedrība „Ķekavas muzikanti” 
aizsāk divpadmit pasākumu ciklu. Šī pro-
jekta galvenais mērķis ir aicināt kopā tos 
cilvēkus, kuri vēlas svinēt tradicionālos lat-
viešu svētkus, lai gūtu praktiskās iemaņas 
un mudinātu ieviest tradīcijas savā ģime-
nē.  Katram no sešiem svētkiem tiks veltīti 
divi pasākumi mēnesī: viens no tiem būs 
meistarklase, kurā tiks apgūtas svētkiem 
raksturīgās dziesmas, rotaļas, danči, tradī-
cijas un kāds no amatiem, savukārt otrs pa-
sākums būs visu kopīgi radītie svētki, kur 
varēs likt lietā jauniegūtās zināšanas un 
aicināt uz svinībām draugus, radus, kaimi-
ņus. Īpaši aicinām iesaistīties ģimenes ar 
bērniem, lai stiprinātu tradīciju pārmanto-
šanu, saturīgi pavadītu laiku kopā un ap-
gūtu jaunas iemaņas. 
Līga Broduža, biedrības „Ķekavas muzikan-
ti” valdes locekle: „Kad novadnieki arvien 
biežāk jautāja, kā svinēt kādus no tradicio-
nālajiem svētkiem, radās ideja izveidot mā-
cību ciklu, lai kopā ar Ķekavas novada tradī-

ciju zinātājiem un amatniecības meistariem, 
tiekoties divas reizes mēnesī, apgūtu sešu 
dažādu svētku tradīcijas.” 

Projektā plānotie notikumi vairākās 
Ķekavas novada viensētās
Lieldienas
12. marts – Lieldienu meistarklase
26. marts – Lieldienu svinības
Talka
2. aprīlis – talkas meistarklase
15. aprīlis – talkas svinības
Ūsiņi (Ķekavas pagasta „Mežauļi”)
23. aprīlis – Ūsiņu meistarklase
6. maijs – Ūsiņu svinības
Jāņi
4. jūnijs – Jāņu meistarklase
17. jūnijs – Jāņu svinības
Miķeļi 
Datumi un norises vieta tiks izziņota
Mārtiņi 
Datumi un norises vieta tiks izziņota

Līva Priede,
biedrības „Ķekavas muzikanti” valdes locekle

Latvijas Evanģēliski luteriskās baznīcas  
doles-Ķekavas draudzes  

dievkalpojumi un svētbrīži martā 
19. marts plkst. 11.00

laetare – gavēņa laika ceturtā svētdiena  
(prāvests arnis eltermanis, ērģelniece ilze millere).

26. marts plkst. 11.00
judica – ciešanu laika pirmā svētdiena. Ģimenes dievkalpojums  

(prāvests arnis eltermanis, ērģelniece Danuta eltermane).  
viesi – dziedošās ģimenes.

31. marts plkst. 19.00
„klusuma sirdspuksti” – gavēņa laika pārdomu klusums sastopas 

elektroniskajā mūzikā (teksts – mācītājs ivars jēkabsons,  
mūzika – aigars vančenko). viesi – Djlite „angelBeats”.

F
O

T
O

: 
U

.L
A

G
A

N
O

V
S

K
IS


